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NORVEGIJOS GYNYBA
KARO ATVEJU KIEKVIENAS 
NORVEGAS, VYRAS AR 
MOTERIS, BUTŲ TVIRTOVĖ

Tromso, Norvegija. — Norvegija 
negali tikėtis sulaikyti staigaus sovietų 
puolimo, bet ji gali sudaryti labai daug 
sunkumų puolančioms armijoms, sako 
United Press International. Norvegija 
yra viena iš dviejų NATO šalių, tu
rinčių bendrą sieną su Sovietų Sąjun
ga. Kita šalis yra Turkija.

Sovietai Kolos pusiasaly sukoncen
travo dideles karines jėgas. Norvergija 
tiek negali, bet ką gali daro, moder
nizuoja savo dalinius. Didžiausia jė
ga, panašiai kaip Suomijoj, glūdi pa
sitikėjime savo jėgomis. Kiekvienas vy
ras ar moteris turi būti tvirtovė ir ži
noti savo vietą — tokia yra ganybos 
koncepcija. Karo atveju bus plačios 
apimties mobilizacija, ne tik žmonių, 
bet visų susisiekimo priemonių, jskai 
tant ir traktorius, laivelius, civilinę 
aviaciją.

Prie 122 mylių ilgumo sienos su Ru
sija yra tik 120 pasienio sargybinių. 
Invazijos atveju jie pradės automatiš
kai šaudyti, o kiek toliau esą kariniai 
daliniai susprogdins tiltus ir visus pe
rėjimus.

Sovietai be abejo panaudos amfi

LIETUVIŲ SALĖJE

Brasil 835, Avellaneda.
1978 m. lapkričio 26 d. (sekmadienį), 17 vai. ruošiamas

LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS 60 METŲ 
JUBILIEJAUS,

LIETUVOS KARIUOMENĖS DIENOS, ir
J. GILVYDŽIO KINO "VYTIES” 45 M. 
SUKAKTIES

MINĖJIMAS
Geriausiai pagerbsime šiuos jubiliejus su filma, kur visa Lietuva 

prabėgs kaip gražiame sapne. Skambės Laisvės Varpas, žygiuos karių 
pulkai, Lietuvos dainų ir šokių šventės. Pamatysite Argentinos, Bra
zilijos, Urugvajaus ir JAV-bių lietuvius, pamatysite ir save 45 metais 
jaunesnius.

Visi kviečiami gausiai dalyvauti šiame minėjime ir dar kartą pa
žiūrėti lietuviškų vaizdų.
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bijas, kurių daug laiko Kolos pusiasa
ly, ir jomis iškels desantus. Kai kurie 
f j ordai užminuoti visą laiką, kiti būtų 
pradėti minuoti karui prasidėjus. Po
vandeniniai laivai ir patruliniai laivai 
pridėtų minų.

Karo laivynui būtų sunkus uždavi
nys apginti 16.000 mylių kalnuotų pa
krančių ir 200 mylių ekonominės 
Atlanto zonos, kur yra daug naftos 
šaltinių. Šių metų biudžete pirmenybė 
duodama karo aviacijai. Norvegija, 
kaip ir kiti keli NATO kraštai, perka 
Amerikos F-16 naikintuvus.

Kanada pažadėjo Norvegijos gyny
bai visą laiką laikyti vieną brigadą, ir 
tuo reikalu vyksta derybos. Britų ir 
olandų marinai kiekvieną žiemą Nor
vegijoj daro pratimus, karo aprūpini
mas vyksta visą laiką. Amerikiečiai 
Norvergijos šiaurėje manevruoja dar 
dažniau.

Tradiciniai Norvegija būdavo neu
trali šalis, bet kai sovietai pradėjo 
grobti Rytų Europą, 1949 nieko kito 
neliko kaip glaustis prie NATO. Mas
kva visokiais būdais bandė ir bando 
Norvegiją atskirti nuo Atlanto sąjun
gos, tik be pasisekimo. Norvegija ge
rai žino, kad tik vienybėje galybė.

"Draugas”.

ATSISVEIKINANT SU JONU POVILU i-JU
Prieš mėnesį laiko krikščioniškas pasaulis sveikino naujai išrinktą po

piežių Albiną Luciani, kuris pasivadino Jonu Povilu I-ju. Tuomi norėdamas 
savo asmenyje sujungti dviejų popiežių programą: Jono XXIII papras
tumą ir nuoširdumą, bei Povilo VI-jo dvasios platumą ir tvirtumą.

Savo valdžios paėmimo dienoje plačiu šypsniu sveikino visus ir su
žavėjo savo paprastumu viso pasaulio tikinčiuosius.

Bet štai rugsėjo 29-tą ankstų rytą pasklido žinia, kad mirė pop. Jonas: 
Povilas I-sis, kuri pritrenkė viso pasaulio tikinčiuosius. Tiktai 33 dienas 
Šv. Petro soste tiek daug žadąs popiežius. Bet Dievo planai yra nesuvo
kiami, tenka sutikti su Dievo valios patvarkymu. Spalio 4 d. liūdnai sugaus 
Šv. Petro varpai Romoje, kai minios tikinčiųjų palydės popiežių Joną ‘Po
vilą į amžino poilsio vietą Šv. Petro bazilikoje, kurioje prieš mėnesį laiko 
buvo perėmęs Petro vairą.

Štai vėl susirinks kardinolai į Sikstinos koplyčią Vatikane (spalio 14 
d.) kad išrinktų Jono Povilo I-jo įpėdinį. Tegul Šv. Dvasia apšviečia kar
dinolus, kad naujas popiežius būtų vertas tęsti ką tik pradėtą Jono Po
vilo darbą! Viso pasaulio tikintieji jungiasi maldoje su kardinolais, kad' 
Bažnyčia turėtų vėl savo ganytoją.

P. L B. SEIMO NUTARIMAI
LIETUVIŲ KULTŪRINIAI REIKALAI

1. Seimas pritaria buvusios PLB val
dybos užmegstiems ryšiams su kitų 
kraštų lietuviais ir ragina naują valdy
bą užmegsti kultūrinius ryšius su Aus
tralija ir Europa.

2. Seimas ragina visus lietuvius ir 
visų kraštų lietuvių vadovybes remti 
Jaunimo Kongresus, organizuoti 
mokslines paskaitas ir keliones j kitus 
kraštus kaip Australiją, Europą ir Pie
tų Ameriką.

3. Seimas ragina atskirų kraštų va
dovybes rengti vadovus chorams, šo
kiams, teatro grupėms ir kitiems me
niniams vienetams.

4. Seimas siūlo PLB Valdybai steig
ti komisiją, kuri aprūpintų visų kraštų 
lietuvius knygomis, plokštelėmis, lai 
kraščiais ir kitais leidiniais, (kiek galint 
prieinamomis kainomis).

5. Seimas ragina sudaryti sąlygas 
įkurti pastoviai lituanistikos katedrai

• Š. Amerikoje 1980 m. įvyks vi
suotinas gyventojų surašymas. Rūpes
tį sukelia nelegaliai atvykę meksikie
čiai, kurie vengs patekti į sąrašus, o 
tokių gali būti nuo 5 iki 6 milijonų.

• Vyriausias Liet. Išlaisvinimo Ko
mitetas (VLIKas) pasiuntė telegramą 
JAV prezidentui ir Valstybės sekreto
riui, prašydamas iškeisti Viktorą Pet
kų. V. Petkus nubaustas 10 metų ka
lėjimo ir 5 metus tremties.

• Pop. Pauliui VI mirus, atstovas 
prie šv. Sosto Stasys Lozoraitis, jr., 
Lietuvos vardu išreiškė gilią užuojautą 
kardinolui C. Confalonieri, kardinolų 

kuriame nors Š. Amerikos universite
te.

6. Seimas siūlo PLB Valdybai per
žiūrėti lietuvių kultūros politiką, ski
riant daugiau dėmesio toms sritims, 
kur susiduriama su sovietų politiniais 
faktų iškraipymais.

7. Seimas prašo visų kraštų Lietuvių 
Vadovybes ir organizacijas švęsti ka
raliaus Mindaugo vainikavimą drauge 
su Vasario 16-tos švente.

Redakcijos prierašas: Būtų gerai, 
kad šie seimo nutarimai būtų nagri
nėjami ALOS Taryboje ir atskirų 
draugijų susirinkimuose, nes Argenti
nos atstovai šiame seime savo dalyvavi
mu yra prisidėję prie šio seimo nuta
rimų, dabar reikalinga visiems prisidė
ti prie tų nutarimų įvykdymo, kad sei
mas atneštų mums tikrai atsinaujini
mo dvasios.

kolegijos dekanui. Savo laiške kardi
nolui dekanui atstovas, prisimindamas 
visus palankumo ženklus kenčiančiai 
Lietuvai, pažymėjo, kad už savo nepri
klausomybę, už tikybos laisvę, už pa
grindines žmogaus teises kovojanti lie
tuvių tauta to neužmirš.

• Kanados ir JAV tautų komitetai 
pranešė, kad sovietų atominio sateli
to, nukritusio sausio 24 d. Kanadoje, 
liekanų surinkimas kainavo apie 12 
milijonų dolerių. Keturių milijonų są
skaitą pasiųsta sovietams. Kanados ir 
Amerikos specialistai surinko 220 sva
rų skeveldrų, įskaitant du didelius ra
dioaktyvius gabalus.

• JAV. sulaikė rafinerijų mašinų 
eksportą į So v. Sąjungą, ryšium su 
disidentų bylomis.
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"Laikas” šiais metais sukako 30 me
tų. Laikraščio vadovybe nutarė pami
nėti šią sukakti drauge su savo skaity
tojais ir prieteliais. Šventė įvyko rug
sėjo 17 d., sekmadienį. Kadangi čia 
pat buvo ir Rugsėjo aštuntoji — mū
sų Tautos Diena, tai ta proga buvo 
paminėta ir ši mūsų tautinė šventė.

Pirmoj eilėj įvyko pamaldos už mū • 
sų laikraščio skaitytojus, rėmėjus ir 
prietelius. Sv. Mišias atnašavo "Lai
ko” atsakomasis redaktorius kun. Aug. 
Steigvilas, MIC- Pamaldų metu gie
dojo šv. Cecilijos choras, vad. P. Gu- 
delevičiui.

Po pamaldų prie lietuviško kryžiaus 
buvo prisiminti visi mirusieji "Laiko” 
šeimos nariai, o švenčiant Tautos die
ną, taip pat ir žuvusieji už tėvynę. 
Trumpą pritaikintą žodį tarė Zeferi- 
nas Juknevičius, o P- Gudelevičius pa 
skaitė progai tinkamą eilėraštį.

Po to visi rinkosi į Lietuvių salę, 
kur įvyko trečioji šio minėjimo dalis. I

Minėjimą atidarė red. O. Kairelienė j 
pakviesdama programai vadovauti p. 
Z. Juknevičių.

Pirmoj eilėj buvo paprašyta p. VI. 
Survilienė tarti žodį apie lietuvišką 
spaudą ir sukaktuvinį "Laiką”. Prele
gentė labai gražiai išvystė savo temą 
(jos paskaitą dedame ištisą šiame pus
lapyje) .

Viešnia iš Berisso solistė Adriana 
Jocytė pražiugino visus puikiai sudai
nuodama: Caminando, Oi, Lietuva 
Motinėle, Klausyk, širdie. Prieš pra
dedant dainuoti solistė pasveikino 
"Laiką” trumpais ir nuoširdžiais žo
džiais.

Broliai Danielius ir Jurgis Urbonai, 
^apsišarvavę įvairia muzikaline instru- 
mentacija, padainavo: Ateinu iš mė
lyno kaimo, Kur banguoja Nemunė
lis ir vieną dainą vietine kalba. Jurgis 
Urbonas taip pat trumpu žodžiu pa
sveikino "Laiką”.

Visų solistų dainavimas buvo pui
kus, sulaukęs iš publikos gausių katu
čių.

"Laikas”, minėdamas savo sukakti, 
kiekvieną kartą pagerbia ir baigusius 
aukštąjį mokslą jaunuolius. Šiais me • 
tais į sceną buvo paprašyti: seselė Nil- 
da Varanauskaitė — baigusi psicho
logijos studijas, Jonas Cikštas - ar
chitektūrą, Mirta Linkevičiūtė - meną 
ir Ona Grabauskaitė de Bustamante - 
buhalteriją.

Pagerbimo ceremoniją atliko "Lai
ko” vadovybė: kun. A. Steigvilas, O. 
Kairelienė ir P. Gudelevičius. Kun. A. 
Steigvilas davė kiekvieno jų charakte
ristiką ir užbaigtą mokslo šaką. Po to 
jie buvo pasveikinti, jiems prisegta po 
gėlę ir įteikti sveikinimo diplomai. Ne - 
galėjusios atvykti į pagerbimą L. Ka
minskaitės - architektės, diplomą at
siėmė jos tėvelis Kazim. Kaminskas, 
chemiko Jurgio Juozo Bašinsko Foti - 
jo motina p. Bašinskaitė de Foti.

Baigusių vardu trumpą žodį tarė se
selė N. Varanauskaitė.

Į sceną buvo paprašyti programos 
atlikėjai: p. V. Survilienė, A. Jocytė, 
broliai Urbonai, Z. Juknevičius. Jiems 
taip pat padėkota gėlių formoje. Po 
to T. Augustinas palaimino stalą ir

Paminėjome LAIKO Sukaktį
prasidėjo vaišes.

Tarpe meno programos "Laiką” su
kakties proga bei baigusius aukštąjį 
mokslą sveikino: R. Stalioraitis — 
ALOS Taryba, Jul. Mičiūdas — A. 
Liet. Centras, kuris drauge su p. Sur- 
viliene ir p. Ryseliene įteikė sveikini
mo plaketę, V. Gražulevičienė - Bi
rutės draugijos vardu, J. šišlauskas - 
Mindaugo draugija, Jonas Valuntas " 
Nemuno druagija, Pr. Ožinskas - A. 
L. Balsas, V. Grigaitis - S. Židinys.

Į minėjimą susirinko daug žmonių, 
daug daugiau negu rengėjai buvo pra- 
matę, tat teko pridurti net keletą sta
lų (gaila, kad mūsų žmončės vis ne
išmoksta įsigyti bilietus iš anksto).

Šventės proga buvo padovanota ir 
maisto produktų: Bukausku šeima pa
dovanojo kumpį ir dešrų sumuštiniams 
(apie 30.000 sumoje). Pyragų dova
nojo: B. Gokienė, U. Žukauskienė, 
O. Grigaliūnaitė (didelį tortą), E. Ma- 
siulienė, V. Gražulevičienė, E. Jasi- 
nevičienė.

Rengėjai nuoširdižai dėkoja už do
vanas ir taip pat dėkoja prisidėjusioms 
savo darbu: I. Posaitei, E. Jasinevičie- 
nei, V. Vaisiūnienei, U. Žukauskie
nei, U. Šilaikienei ir Bukauskų šeimos 
jaunimui u žstalų aptarnavimą.

Dėkojame Ei. Jasinevičienei ir VI- 
Pajaujienei už staltiesių Išplovimą.

Dėkojame šventės programos atli
kėjams: p. VI. Survilienei už paskai
tą ir linkėjimus, visiems lietuviškų ins
titucijų sveikintojams, p. Zef. Jukne
vičiui už programos vadovavimą, so
listei Adrianai Jocytei iš Berisso ir bro
liams dainininkams D. ir J. Urbonams 
už meninę programą. Ypatinga mūsų 
padėka visiems taip gausiai susirinku
siems į šį minėjimą, parodydami mums 
daug nuoširdumą ir suteikdami jėgų 
tolimesniam darbui.

"Laiko” Vadovybė.

"LAIKUI” 30 METŲ

Vladės Malėlaitės Survilienės žodis 
minint "Laiko” 30 metų sukaktį šių 
metų rugsėjo 17 d. Lietuvių salėje:

Lietuviška spauda, lietuviška kultū
ra, lietuvių kalba — kur mes begy- 
ventumėm, kur mes bebutumėm —■ 
yra mūsų tautinė garbė, mūsų pasidi
džiavimas, sakyčiau, mūsų lietuviško 
kraujo šauksmas!

Kiekvienas žmogų myli laisvę, lais
vą žodį, jos siekia, ją brangina. Ypač 
mes, lietuviai, turime dar stipriau tai 
pajusti, nes esame vaikai tautos, kuri, 
atrodo, lyg būtų skirta amžinai kovai 
už laisvę, kovai už savo atvirą lietu
višką žodį. Pasaulyje rasime labai ma
žai tautų, kurių istorijos lapai būtų iš
marginti ne tik ginklo, bet ir spaudos 
kovos didvyrių. Taip, spaudos kovos 
didvyrių, kurie per šaltį ir vėją, nebo
dami nei kulkų nei kalėjimų, aukodami 
savo gyvybes, spausdino, gabeno ir 
skleidė lietuvišką raštą, lietuvišką 
spausdintą žodį savo brolių tarpe.

Šiandieną, švenčiant mūsų "Laikui”

30 metų sukaktį, mintimis nukeliau
kime į netolimą praeitį. Po trumpos, 
dižaugsmingos Tėvynės laisvės — vėl 
mūsų tautos likimas! . . . Išsklaidyti po 
visą pasaulį, toli nuo savo tautos ka
mieno, valstybėse, kuriose gyvenam, 
vėl lipdom savo lietuviškos kultūros 
lizdus!

30 metų yra palyginus trumpas lai
kotarpis tautos gyvenime, bet ilgas ir 
daug reiškiąs kalbant apie mūsų spau
dą išeivijoje. 1948 metais išleisdami 
"Laiką” Tėvai Marijonai padarė ypa

"Laiko” jubiliejinės šventės metu: laikraščio vadovybė, programos atlikėjai 
ir akademikai. Iš k: K. Kaminskas, M. Linkevičiūtė - menininkė, J. Cikštas 
- architektas, O. Grabauskaitė de Bustamante - buhalterė, seselė N. Vara
nauskaitė - psichologė, V. Survilienė - paskaitininke, dainininkai: A. Jo
cytė, D. ir J. Urbonai, Z. Juknevičius - programos vedėjas, redaktoriai: 
kun. A. Steigvilas ir O. Kairelienė, S. Bašinskaitė de Foti ir P. Gudele

vičius - administratorius.

tingai didelį ir vertingą įnašą į Argen
tinoje gyvenančių lietuvių kultūrinį, 
tautinį ir dvasinį gyvenimą. Metams 
bėgant "Laikas” tapo, vienu iš pagrin 
dinių ramščių lietuviškos organizuotos 
veiklos šiame krašte. Jo skiltyse, lyg 
veidrodyje, atsispindi mūsų darbai, sie
kimai ir rūpesčiai bei laimėjimai. Per 
mūsų spaudą išmokome geriau pažinti 
ir įvertinti lietuvišką darbą įvairiuose 
šio krašto miestuose, išmokome jungtis 
į vieną lietuvišką šeimą plačioje Argen
tinoje. Per savo spaudą išeiname į pla
čiąją viso pasaulio lietuvių visuomenę. 
Tai, lyg atviras langas, per kurį ki
tuose kraštuose gyvenantieji tautiečiai 
turi galimybės plačiau mus pažinti, iš
girsti apie musų rūpesčius, mūsų vei
klą, suvaižavimus, kongresus, sužinoti 
apie tų kongresų nutarimus. Per spau
dą sužinome apie kitų kraštų tautiečiu 
veiklą.

Ypač malonu man pažymėti, kad 
"Laiko” skiltys visuomet yra atviros, 
jautrios visiems lietuviškos veiklos pa
sireiškimams. Jo puslapiuose gavo 
užuomazgą daugelis gražių sumanymų, 
daugelis pasiūlymų, kurie vėliau tapo 
įgyvendinti, kaip pav. Senelių Židinys, 
kuris vėliau pasidarė Argentinos lie
tuvių pasididižavimu. "Laikas” tikrai 
stovi lietuviškų reikalų sargyboje, tar
nauja mūsų Tėvynės, Tautos ir Išei

vijos aukštesniems tikslams.

Žiūrint į ateitį, kaip "Laiko” skai
tytoja, prašyčiau, kad "Laikas” daž
niau mus aplankytų, kad turtingom 
žiniom ir aprašymais drąsintų mus atei
čiai, skatintų lietuvišką ryžtą, uždegtų 
mus naujiems žygiams ir neleistų 
mums apmirti išeivijoj. Ir kai mūsų 
20-sis amžius ypač turtingas didžiais 
įvykiais ir permainom — griūna vie
nos ir kyla kitos galybės, linkiu iš šir
dies mūsų "Laikui” greitu laiku pa
siekti laisvos Tėvynės Baltijos krantus.

Mieli broliai ir seses skaitytojai! At
minkime, kad lietuviška spauda išeivi
joj atlieka nepaprastai svarbią paskirtį.

tai tautinės gyvybės šaltinis. Be nuo
savo spausdinto žodžio mūsų organi 
zuotas gyvenimas negalėtų ilgai išsi
laikyti. Ar visi suprantam ir įvertinam 
tuos didelius pareikalavimus, kuriuos 
stato išeivijoje lietuviškos spaudos dar
bas laikraščio leidėjams ir redakto
riams? Jis neapmokomas materialiai 
ir yra ypač apsunkintas Argentinos są ■ 
lygose, kai tenka kovoti su nepasto • 
viom ir kylančiom kainom. Tat mūsų 
būtina pareiga, pagal išgales padėti 
moraliai ir materialiai laikraščio leidė
jams, kartu užtikrinant jo ateitį, o mū
sų pasitenkinimą.

Baigiant visų vardu norėčiau pa
sveikinti dabartinę "Laiko” vadovybę, 
palinkėti ištvermės, sveikatos, jėgų 
šiam patriotiškam ir svarbiam ir sun
kiam lietuviškam darbui!

Kartu leiskite pasveikinti mūsų lie
tuviškos kilmės aukštąjį mokslą bai
gusį jaunimą, su viltimi netolimoje 
ateityje matyti jus įsijungusius į Ar
gentinos lietuvių organizacijų darbuo
tojų eiles. Linkiu jums būti naudin
giems Lietuvos laisvės byloje. Didžiuo
kitės ir garsinkite savo lietuvišką pri
gimtį Argentinos žemėje. Mes jumis 
didžiuojamės, nes esate mūsų viltis ir 
lietuvių kolonijos ateitis!
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ATSIŠAUKIMAS i VĖSUS KRIKŠČIONIS 
c

RELIGINES ŽINIOS

Pasaulis randasi krizėje, kurios ne
buvo jau keli šimtmečiai: krizė politi
nėje, socialinėje ir net religinėje sri
tyje. Visose gyvenimo srityse jaučia
ma autoriteto ir vadovavimo stoka, ku 
ri trugdo normalią eigą visuomenėje.

Spalio mėnesis pašvęstas Marijai. Šv. 
Rožančius liet, parapijos bažnyčioje 

kalbamas kiekv. dieną 18.30 vai.

Ypatingai kenčia krikščionys maty
dami savo Bažnyčioje ne tik skilimo, 
bet ir sunykimo ženklus kaikuriose 
institucijose. Skleidžiamos naujos idė
jos, kurios Banžyčią nori paversti so
cialine ir karitativine organizacija, pa

liekant Dievą ir amžiną žmonių tiksią 
šone.

Net krikščioniški kraštai Įsiveda di- 
vorsą ir abortus. Pornografiniai žurna
lai ir parengimai suvedžioja jaunimą 
visuose "laisvuose” kraštuose. Kasmet 
virš 30 milijonų kūdikių nužudoma 
motinos iščiose.

Visų kraštų valstybinėse mokyklose 
mokomas ir skleidžiamas materializmas 
atmetant Dievo egistenciją ir jo duo
tus Įstatymus. Kas skleidžia tą netvar
ką, jei ne komunizmas, kuris Įsigali 
ten, kur moraliniai pamatai yra su
griaunami.

Daugiau negu du trečdaliai žmoni 
jos jau neša sunkų komunistinį jun 
gą, kuris panaikinęs bet kokią asmeni
nę žmonių laisvę, eina prie panaikini
mo bet kokios religinės laisvės. Afri
ka randasi komunistinio imperializmo 
Įtakoje. Pietų Amerika jau pilna ko
munistinės propagandos. Vakarų Eu
ropa vis labiau atveria vartus marksiz
mui, kuris ruošia komunizmui kelią.

Mergelė Marija jau senai pramatė 
šiuos įvykius. Ji pasirodė tais pačiais 
metais Fatimoje, kai Rusijoje Įsigalėjo 
raudonoji revoliucija ir davė priemo
nes apsiginti nuo ateizmo. Šios prie
monės yra sekančios: 1) Pasiaukoji
mas Nekalčiausiai Marijos Širdžiai, 2) 
Rožančiaus malda, ir 3) Auka, atlie
kant gerai kasdienines mūsų pareigas.

"Jei darysite ko prašau, tai Rusija 
atsivers ir bus taika. Jei ne, tai Rusija 
paskleis savo klaidas po visą pasauli, 
bus karų ir Bažnyčios persekiojimų. Iš-

* Australijos vyriausybė suteikė 
garbes medalį kun. Alfonsui Savickui 
už jo pagalbą sužeistiems tikintiesiems 
traukinio nelaimėje 1977 m. Trauki
nys, su vykstančiais darban žmonėmis, 
nuėjo nuo bėgių, sugriovė tiltą ir trys

tisos tautos žlugs. Šventas Tėvas turės 
daug kentėti. Pagaliau mano Nekal
čiausia Širdis triumfuos”....................
. ..Matosi, kad žmonės neįvykdė Mari
jos prašymo ir todėl turime iškęsti 
skausmingas pasėkas. Nes Dievas su
dėjo žmonijos likimą Į Marijos ran 
kas ir tų žmonių, kurie bendradarbiau
ja su Marija.

Ispanijoje, Pontevedros mieste, kur 
1925 m. gruodžio 10 d. Marija pasi
rodė su Kūdikėliu Jėzumi rankose Pa
tintos regėtojai Ludjai, dabar veikia 
Mėlynosios Armijos centras su 20 mi
lijonų narių iš visų pasaulio kraštų 
(jų tarpe ir lietuvių). Ta proga Ma
rija prašė minėti penkis pirmuosius 
šeštadienius kaip atsilyginimą Sopuliu 
gai Marijos Širdižai.

1926 m. sausio 15 d. apsireiškęs Kū
dikėlis Jėzus seselę Luciją klausė: "Ką 
esate padarę, kad Įvykdyti Marijos 
prašymą Fatimoj”. Tai yra klausimas: 
"Ką mes esame padarę dėl Rusijos at 
sivertimo?”. Marija nenori karo, bet 
nori komunistų atsivertimo nuo ko 
priklauso visos žmonijos likimas.

Kviečiame visus geros valios krikš
čionis jungtis bent dvasiniai į šią Ma
rijos Armiją, kalbėdami kasdien šv. 
Rožančių ir atlikdami gerai savo parei
gas. Pasiaukokime Nekalčiausiai Mari
jos Širdžiai. Ne gana žinoti kaip lai
mėti, bet reikia prisidėti asmeniškai 
prie Marijos Nekalč. Širdies pergalės.

Mėlynosios Armijos Vadovai. 

vagonai griuvo į gatvę drauge su tiltu. 
Kun. A .Savickas teikė paskutinį pa
tepimą mirštantiems, guodė sužeistuo
sius ir teikė visą įmanomą pagalbą. Į 
jo elgesį atkreipė dėmesį spauda, ra
dius ir televizija.

® Italijos vienuolės nedirbs tose li
goninėse, kuriose daromos aborto ope
racijos, sako Bažnyčios vyriausybe. 
Italijos ligoninėse dirba 6-500 vienuo
lių.

® Lenkija yra vienas iš tų kraštų, 
kur dvasiniai pašaukimai nesudaro di • 
desnės problemos. Nežiūrint jau 30 
metų besitęsiančio 'valstybinio ateiz
mo”, jaunimas Lenkijoj ne tiktai ne- 
nutolo nuo tikėjimo, bet priešingai, 
religiją laiko vis stiprėjančiu gyvenimo 
veiksniu. Kunigystė, vienuolinis gyve 
nimas vis labiau traukia jaunimą. Len
kijoj dabar yra apie 20 tūkst. kunigų ir 
apie 30 tūkstančių seserų vienuolių - 
Per vienus metus buvo įšventinti 438 
nauji kunigai, o seminarijose ruošiasi. 
5.058 klierikai.

® Rodezljcs juodieji teroristai nu
žudė 12 britų misionierių, dirbusių vie - 
noje mokykloje, įskaitant ir vaikus.

• Seselė Teresita Gurskytė, kilusi 
iš Vilkaviškio, dar prieš karą nuvyko 
darbuotis į misijas. Dabar randasi Ha
vajuose, Honolulu mieste, dirba mo
kykloje.

• Britų parlamento koplyčioje bu
vo laikomos šv. Mišios. Tai pirmas at
sitikimas nuo reformacijos laikų, 16 
amž. Mišios buvo laikomos minint Sir 
Thomas More 500 metų gimimo su
kaktį. Jam karalius Henrikas VIII lie- 
pe nukirsti galvą, o katalikų Bažnyčia 
jį paskelbė šventuoju.

TĖVYNĖ

Dieve, vargingąją
Ir nelaimingąją

Lietuvą gink!
Vargšei užsnūdusiai, 
Vėlai atbudusiai

Laimę gamink!
Mokslu dabinama, 
Meile gaivinama

Lai vėl gyva 
Auga ramybėje, 
Kyla šviesybėje

Mūs Lietuva!
Skursdama, žūdama, 
Pusgyvė būdama

Ji gimdė mus;
Auklėjo baimėje,
Kurstė nelaimėje

Meilės jausmus.
Ją tat mylėkime,
Gelbėt skubėkime

Darbais šauniais!
Šaukti neliaukime,
Dangų maldaukime

Žodeliais šiais:
Dieve, vargingąją
Ir nelaimingąją

Lietuvą gink!
Vargšei užsnūdusiai,
Nūn jau pabudusiai

Laimę gamink!
Adomas Jakštas.

40 METŲ NUO RAŠYTOJO 
PREL. ALEKSANDRO 
DAMBRAUSKO-JAKŠTO 
MIRTIES

'PreL Aleksandras Dambrauskas 
Jakštas, kilęs iš Kuronių km., Pagirių 
valse., Ukmergės apskr. Gimė 1860 
m. rugsėjo 8 d., mirė Kaune 1938 m. 
vasario 19 d-

Prelatas, katalikiškos visuomenės 
ideologas, tautinio atgimimo veikėjas, 
enciklopedinio pobūdžio mokslininkas, 
poetas ir kritikas, daugelio laikraščių 
steigėjas, redaktorius ir bendradarbis.

Rusų caro administracijos išvytas į 
Rusiją, vėliau blaškytas Lietuvoje, kol 
Kaune įsikūrusi šv. Kazimiero vardo 
knygoms leisti katalikiška bendrovė 
pakvietė jį savo direktoriumi 1906 m. 
Tose pareigose išbuvo iki pat mirties. 
— 1938 m. Šiose pareigose būdamas 
pasišventė mokslui ir kūrybai. Savo 
raštus pasirašydavo slapyvardžiu Ado
mo Jakšto vardu.

Lietuvių tarpe Ad. Jakštas buvo vie
nas iš pačių žymiausiųjų katalikiško
sios visuomenės autoritetų ir vadų- 
Santykiuose su nelietuviais jis buvo 
lietuviško kelio grindėju, santykiuose 
su lietuviais jis buvo vienas žymiųjų 
katal. visuomenės ideologijos formo- 
toju.

Jo pirmas eilėraštis išspausdintas 
"Aušroje” 1885 m. ("Daina pras
čiokėlio, nemokančio rašyti”)f Ben
dradarbiavo visuose ano meto laikraš
čiuose. Išleido ir savo kūrybos keletą 
knygų. Domėjosi matematika, espe
ranto kalba, filosofija, teologija, lie
tuvių kalba. Buvo žymus Lietuvos kri
tikas. Savo kritiškomis pastabomis for
mavo Lietuvos jaunus kūrėjus.

NAUJI LIETUVIAI KUNIGAI

Romoje 1978 m. gegužės 13 d. ku
nigo šventinimus gavo Albertas Kazi
mieras Stalioraitis. Jį įšventino kard. 
Nasalli Rocca di Cornellano, pristatė 
šv. Kazimiero kolegijos vicerektorius 
prel. dr. Paulius Jatulis.

Jaunasis kunigas gimė JAV-bėse 
1954 m., Kalamazzo, Mieli. Nuo 1973 
m. studijuoja Romoje Laterano uni
versitete. Šventimuose niekas iš arti
mųjų giminių nedalyvavo, nes motina 
ir brolis yra mirę, o tėvas su sesute 
negalėjo atvykti iš JAV-bių. Buvo at
vykęs iš Vokietijos jo tolimas giminai
tis kun. Bronius Liubinas, kuris asista
vo kardinolui šventimų metu ir sekan
čią dieną primicijose pasakė pritaikytą 
pamokslą. Primicijose dalyvavo gausi 
grupė Romos lietuvių, kuriems primi- 
cijantas suteikė pirmąjį kunigišką pa

laiminimą. Antradienį, gegužės 16 d. 
primicijantas atlaikė šv. Mišias pas lie
tuvius saleziečius Frascatti vietovėje.

* Jonas Prūsaitis, sėkmingai baigęs 
šv. Kazimiero lietuvių kolegijoje Ro
moje, teologijos mokslus, atvykęs į 
Brockton miestą, kur gyvena jo tėvas, 
gavo kunigo šventinimus. Šventinimus 
atliko vysk. A. Deksnys, lietuvių Šv. 
Kazimiero parap. bažnyčioje. Sekančią 
dieną naujas kunigas turėjo primicijas

® Rusiški tekstai jau akiplėšiškai 
pradedami brukti į ok. Lietuvos lietu
višką spaudą: veikalų vardai jau ra
šomi tik rusiškai (ir rusiškomis raidė
mis) , net gana ilgos citatos iš rusiškų 
knygų jau rašomos rusiškai (ir rusiš
komis raidėmis, žinoma).

* Ok. Lietuvoje ežerų įvairaus di
dumo yra 2800. Bendras jų plotas sie
kia 85.000 ha. Žuvivaisos įmonės tori 
219 tvenkinių, kurie paskirti žuvų jau
nikliams auginti. Viena didižausių žu
vivaisos įmonių yra Simno apylinkėje. 
Paukščių rūšių Lietuvoje priskaitoma 
290. Nepriklausomais laikais prof. Iva
nauskas buvo priskaitęs 260. Į šį skai
čių įeina Lietuvoje perintieji, per- 
skrendantieji, retkarčiais ar tik atsitik
tinai pakliuvę paukščiai.
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Kalbant apie dabartinio disidentinio 
sąjūdžio veiklą bei aktyvų pasiprieši
nimą komunistinei sistemai, kuri pa
vergė ištisas tautas - negalima paslap 
čiomis prabėgti nepanagrinėjus bol
ševikinių priemonių metodus bei jų 
valdymo sistemą. Tikriau tariant terorą 
ir vergų stovyklas.

Lietuva, kaip ir kitos Sov. Sąjungos 
pavergtos tautos, turi pakelti sunkią 
bolševikinės sistemos naštą. Bolševiki
nė sistema negalima įsivaizduoti be te
roro, be vergų stovyklų ir be masinių 
naikinimų - žudynių.

1917 m. spalio 25 d. bolševikų įvyk
dytas perversmas Rusijoje - nebuvo 
tai kokia revoliucija, o tik paprastas 
ginkluotas valdžios užėmimas. Neturė • 
ję nei darbininkų, nei platesnės visuo - 
menės pritarimo, Leninas ir Trockis, 
gerai tai supratę ir įvedė tą baisią sis
temą — terorą, kuris ir yra pagrindi
nė bolševizmo išsilaikymo valdžioje 
sąlyga. Jų sistemoje gludi svarbiausias 
jų prigimties pradas - teroras.

Petrapilio sąmokslininkai paskelbė 
sudarę Liaudies Komisarų Tarybą, su 
pirmininku V. Uljanovu - Leninu.

". . . attsiminkite, kad dabar jūs pa
tys tvarkote valstybę” — tai yra pir
mas Lenino atsišaukimas į darbininku 
mases, "ši taryba dabar yra valdžios 
organas. Suimkite ir atveskite į liaudies 
teismą kiekvieną, kuris mėgins pasi
priešinti . . Arba kitas Lenino mė
giamas šūkis: "grobk, kas grobtina...”.

Prasidėjo neapykanta ir kerštas. 
Žemo lygio žmonės, valkatos ėmė 
grobti, plėšikauti. Ko negalėjo paimti 
- naikino. Jie vėliau papildė bolševikų 
gretas, o ramių gyventojų lūkesčiai pa

L I L T U V I A IT

• Dr. Justinas ir Jadvyga Kuncaičiai 
lankėsi Art. Rytuose. Teherane, Irano 
valst. p. Jadvyga Kuncaitienė turėjo 
mokslinę paskaitą apie modernų bi
bliotekų tvarkymą. Jie aplankė ir savo 
dukrą Neringą, kuri yra gražiai įsikū
rusi Irane. Kuncaičiai ankščiau yra gy
venę Argentinoje, paskutiniuoju laiku 
Kordoboje.

• Šimtąjį savo gimtadienį, Lietuvių 
klube DuBois mieste, Pensilvanijoj, 
atšventė dzūkas Juozas Markalionis. 
Ta proga jis gavo specialius sveikini
mus iš DuBois miesto burmistro ir 
prez. Carterio. Sukaktuvininkas turi 6 
dukras ir vieną sūnų, 22 vaikaičius, 59 
pro-vaikaičius ir netgi tris pro pro
vaikaičius. Ta proga šv. Mišias už sa
vo senelį aukojo jo vaikaitis kun. Juo
zas Markalionis, misijonierius iš Bra
zilijos. Sukaktuvininkas yra buvęs vei
klus lietuvių gyvenime.

• Jonas Juodvalkis ir Lauryną Juo
dvalkytė Vaicekauskienė, brolis ir se
suo, gimę Čikagoje, gyvena ok. Lie
tuvoje, jau 25 metai kaip prašo leidi
mo išvykti į Š. Ameriką. Paskutinis jų 
prašymas atmestas praeitų metų gruo
džio mėn. Kaip Amerikos piliečiai jie

SOVIETŲ SĄJUNGOS SUKURTOJI TERORO SISTEMA IR METODAI
liko be vilties. Vėliau buvo sudaryta 
pagarsėjusi komisija (ČEKĄ) kovai 
su kontrarevoliucija. Į jos eiles buvo 
įtraukta kaip tik šio žemo lygio ele
mento. Visame krašte buvo steigiami 
skyriai. Ši komisija turėjo aiškų ir 
griežtą įsakymą: likviduoti visus, kas 
buvo vienokiu ar kitokiu būdu nepa
tenkinti esama padėtimi ar jai prieši
nosi. 1918 m. rugsėjo 5 d- Čeką bu
vo įgaliuota organizuoti koncentracijos 
stovyklas ir vykdyti sistematingą "bur
žuazinių idėjų žmonių naikinimą 
1922 m. vasario 6 d. Čeką buvo per
organizuota į Valstybinę Politinę val
dybą (GPU), bet su tom pačiom tei
sėm ir tikslais. Vien tik pirmajame de
šimties metų periode buvo sunaikinta 
kelios dešimtys milijonų nekaltų aukų.
VERGŲ KONCENTRACIJOS 
STOVYKLOS

Didėjant vergų skaičiui, reikalinga 
buvo sudaryti vyriausią koncentracijos 
stovyklų valdybą. Jos rūpestis buvo: 
steigti koncentracijos lagerius tiems, 
kurie priešinasi ar yra nepatenkinti ko - 
munistine sistema. Juos stengėsi kurti 
tokiose vietose, kur valdžiai buvo rei
kalinga darbo jėga: prie statybų, ge
ležinkelių tiesimo, kasyklų ir tt. Dide • 
lis dėmesys kreipiamas į politinius ka
linius ir dabartinius disidentus. Jiems 
yra specialios stovyklos su neįmano
mom sąlygom, kad pamažu, vienas po 
kito, išnyktų.

Šitoje lagerių sistemoje Sov. Sąjun
gos valdžia turi dvigubą naudą: iš vie
nos pusės atsikrato taip vadinamų 
"liaudies priešų”, iš kitos pusės ši ke
liolikos milijonų masė, stovyklų ver
gai, veltui dirbdami, neįmanomose są

yra užregistruoti JAV ambasadoje 
Maskvoje. Jų reikalu rūpinasi kon- 
gresmanas John G. Farry, prašydamas 
prez. Carterį padėti šiai šeimai. Gi p. 
Skopienė, gyvenanti Čikagoje paga
liau sulaukė savo vyro Aleksandro 
Skopo, kurio nebuvo mačiusi 34 me
tus. Jai tik vieną kartą 1975 m. buvo 
leista nuvykti į Vilnių ir pasimatyti su 
vyru.

• Šv. Pranciškaus Asiziečio lietuvių 
parapijos bažnyčia Lawrence mieste, 
Mass. S. Amerikoje, šiais metais šven
čia 75 metų sukaktį (1903-1978). 
Dabartinis jos klebonas kun. Albinas 
Janiūnas. Sukakties proga išleista ju
biliejinė knygutė, kur telpa daug svei 
kinimų. Bažnyčiai vadovauja T. Pran
ciškonai. Kita T. Pranciškonų bažny
čia — Prisikėlimo parapija Toronte, 
Kanadoje, švenčia 25 metų sukaktį. 
Jos išleistame jubiliejiniam leidiny tel
pa visa parapijos lietuviškos veiklos is
torija. Daug foto nuotraukų. Dabartį 
nis jos klebonas — Augustinas Sima
navičius, OFM.

* Rašytojas Kaz. Alminas laimėjo 
šių metų "Draugo” literatūrinę premi
ją už romaną "Sauja skatikų”. Pre

lygose, atlieka milžiniškus darbus, pa
mažu slinkdami ir palikdami Sibiro 
taigose masinius kapinynus. Lai yra 
nuostabiai baisus Sov. Sąjungos žmo
nių išnaudojimas ir tai yra vadinama 
Liaudies Socialistinė Respublika.

Pagal Lietuvos Raudonojo Kryžiaus 
davinius iš mūsų krašto 1941 m. vien 
tik birželio men. vežimuose buvo iš
tremta 34.260 žmonių, antrosios oku
pacijos periode, 1944-49 m. išvežta 
400.000. Tai tik masinių trėmimų skai
čiai. Laike Sov. Sąjungos okupacijos 
Lietuvos gyventojų skaičius sumažėjo 
trečdaliu. Žinoma, daug tenka priskir
ti vokiečių naciams, bet daug didesnė 
dalis atitenka komunistams.

Išvežtiesiems panaudojamos žiau
riausios sąlygos: atimama laisvė, turi 
gyventi jiems nustatytuose vietose, at
liekant ilgas ir sunkias darbo valan
das, maitintis iš bendro katilo. Jų nors 
ir menkas pasipriešinimas ar pasišali
nimas trumpam laikui iš stovyklos, 
grėsė mirties bausme. Todėl jos buvo 
vadinamos vargų stovyklomis.

Tos vergų stovyklos buvo skirsto
mos pagal kategorijas: pasmerktieji 
kalėti iki 5 metų patenka į geresnio 
klimato lagerius ir prie lengvesnių 
darbų. Turintieji bausmę iki 15 metų 
— jau gyvenimo sąlygos žymiai sun
kesnės, jie naudojami darbams Sibiro 
šalčiuos, nešvarios ir ankštos patalpos. 
Trečioji kategorija — pati žiauriausia. 
Juos nugabena į šiaurę prie Ledinuo
tojo vandenyno, kur viešpatauja am
žina žiema- Menkos, lentinės patalpos, 
kur tenka miegoti su dienos apavu ir 
apranga ant lentinių bendrų narų. Čia 

mijos (1.000 dol.) mecenatas - Rau- 
linaičių šeima.

VILNIAUS KATEDROS 
POŽEMIAI

Grupė archeologų ir menotyrininkų 
-restauruotojų tyrinėjo Vilniaus kate • 
droš, kuri dabar okupantų paversta 
paveikslų galerija, požemius. Tyrė ne
senai aptikto kvadratinio pastato 
fragmentus. Menotyrininkas S. Pin
kus pareiškė, kad rastos plytelės ro 
dončios, kad tai buvęs senas pastatas, 
statytas XIII amž. viduryje, taigi Lie
tuvos Karaliaus Mindaugo laikais. Spė ■ 
jama, kad ten stovėjo pirmoji Lietu
vos bažnyčia, pastatyta Lietuvos krikš
to metu. Pastato liekanos tyriamos ir 
tikimasi gauti naujų duomenų, kurie 
bus naudingi istorikams. Vis daugiau 
paremiami tvirtinimai, kad Vilnius bu
vo Mndaugo sostinė.
AR BUS PASAULIO GALAS?

Gegužės 27-29 d. Bostone įvyko 13 
tas PLIAS (Pas. Liet. Inžinierių ir 
Architektų Sąjungos) suvažiavimas, 
kur tarp kitko dr. S. Žmuidzinas skai
tė paskaitą "Dalelių fizika ir kosmolo
gija”. Pirmiausia nagrinėjo medžiagos 
sudėtį ir šių dienų pažiūras į medžia
gų dalelių sudėtį ir jų saviveiką, šių 
dienų kosmologijoj — visatos sąran
gos bei jos dėsningumo aiškinime 
pagal moderniąją atomo fiziką, iškilo 
naujos teorijos. Bene daugiausia yra 
pripažinta "sprogimo” teorija. Atsira

išsilaiko tik labai stiprios sveikatos 
žmonės ir jeigu grįžta — tai suvargę 
invalidai, kurie grįžta rik mirti į savo 
kraštą.

Vėliau atsirado dar viena vergų ka
tegorija — tai politiniai kaliniai. So
vietų Sąjungoje politinių kalinių ofi
cialiai nėra, jiems priskiriami krimina
liniai nusikaltimai ir pritaikomos žiau
riausios bausmės.

Yra stovyklų tokiose žiauriose kli
matinėse sąlygose, kad pati valdžia kas 
du - tris metus pamaino priskirtus sar
gybinius, tuo tarpu kaliniai lieka ten 
iki išnyksta. Iš tokių lagerių neturime 
gyvų liudininkų.

Šalia lagerių — kalėjimų, Sibiras 
yra pilnas tremtinių. Jųjų veždavo iš
tisas šeimas ir patalpindavo tam tikroj 
vietoj Sibire arba Kazachastane prie 
darbų, daugiausia prie kolūkių. Ve
žant daug šeimų buvo išskirtų. Iš ko
lūkio jie pasitraukti negalėjo, kitos 
darbo vietos surasti negalėjo, labai 
daug vargo, sunkiai dirbo, menkai 
maitinosi, daug jų mirė, bet Stalinui 
mirus, galėjo grįžti į Lietuvą.

Tai čia ir yra bolševikų santvarkos 
pagrindas: terorizuoti, kankinti, gauti 
kuo daugiau nemokomos darbo jėgos, 
tik tam, kad menkas skaičius komu
nistų, partijos narių, galėtų patogiai 
gyventi. Gi paprastas pilietis, baime 
surakintas, be laisvės ir be pakanka
mų materialinių sąlygų. Bet jis kaip 
protaujantis individas negali nepas
tebėti savo skriaudos. Jis negalėdamas 
laisvai išreikšti savo minčių, atskleisti 
savo pergyvenimo kančių, kurios taip 
jį slegia dėl niekšiško išnaudojimo, tu
ri tylėti ir užsidaryti savo asmens pa
sauly. Pijus Bukauskas.

dus perdidelei medžiagos koncentraci
jai, įvyksta sprogimas. Mums žinoma, 
kad visa tai plečiasi. Plečiantis nustoja
ma šilimos. Jei šis procesas nesustos, 
tai temperatūrai nuolat krintant, pa
laipsniui viskas sušals. Bet toks proce
sas nebūtinai turi eiti viena kryptimi 
— visata gali trauktis ir tankėti. Tada 
temperatūra kils ir karštis viską išnai 
kins. Taigi, pagal šią teoriją pasaulio 
galas bus . . . Ar reikia susirūpinti? Tai 
tik tiems, kurie viską planuoja bilijo • 
naras metų, nes tiek laiko truks šis 
procesas, (o mes pridėsime: viskas 
Dievo rankose).

* Nežinomi piktadariai pavogė nak
tį šešias statulėles nuo Lietuvos Lais
vės paminklo, Portland mieste, Ore
gon, JAV. Statulėlės buvo puikus Ita
lijos menininkų drožinys. Vagys, ma
tomai, buvo meno kolektoriai, nes at
sargiai tas statulėles atšriubavo nuo 
paminklo, tikėdamiesi parduoti jas 
kaip antikinius dalykus.
ĮVAIRU • •.

* Ilgiausią pamokslą pasakė, pa
siekdamas pasaulinį rekordą, Clinton 
Locy Vašingtone 1955 m. vasario mį- 
nesį. Jis tęsėsi 48 valandas ir 18 mi
nučių, pamokslo galo sulaukė dar vis 
tik 8 žmonės. Pamokslininkas citavo 
kiekvieną Šv. Rašto knygą.

* Smulkiausios žmogaus kūno krau- 
jagyelės — kapiliarai kartu paėmus 
siektų 100 tūkstančių kilometrų.
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ARGENTINOS LIETUVIŲ CENTRAS IŠ SLA VEIKLOS

L. Centro pirmininkas Julius Mičiūdas. 
Jani vadovaujant L. C. švenčia sukaktuvi
ni mėnesį su įvairiais parengimais. J. Mi
čiūdas dalyvavo Kanadoje, Bendruomenės 
seime, kaip mūsų kolonijos atstovas. Rug
sėjo 25 d. jis sukako pusę amžiaus. Svei

kiname!

PAVASARIS LIETUVIŲ CENTRE
A. Lietuvių Centras, kaip ir kiekvienais 

metais, gražiai atšventė Pavasario sutiki
mo šventę, įvykusią, šių metų rugsėjo 16 
d.

šventės programoje buvo madų paroda 
ir pavasario karalaitės ir jos princesių rin
kimas ir vaišės.

Madų parodai vadovavo Vladė Survilie- 
nė ir Nelly Zavickaitė de Mahne.

Pirmoj daly buvo parodyti Valerijos 
Skardžiūtės (“Miss Valery”) ir Elvyros 
Murauskienės ir Zuinios Jalinskienės va
sarinių moteriškų suknelių pavasariniai 
modeliai, kuriomis buvo pasipuošusios ir 
grakščiai demonstravo, lydint modernios 
muzikos garsams, mūsų kolonijos jaunuo
lės.

Antroje dalyje pasirodė mažieji, daugu
ma jų L. Centro mažųjų ansamblio daly
viai. kurie demonstravo vaikų madų dya- 
bužius. Kiekvieną drabužėlį aiškino ir 
charakterizavo p. V. Survilienė, didžiųjų 
drabužius apibūdino N. Zavickaitė de 
Mahne.

Trečioje dalyje vėl pasirodė L. Centro 
grakščiosios ansamblietės parodė vasari- 
nių rūbų drabužius bei p. Survilų sukurtų 
modelių pavasarinius paltus.

Pasibaigus šiai įdomiai programai, L. 
Centro pirm. Jul. Mičiūdas apibūdino dė
mesio vertą luksusinę madų parodą, at
kreipdama dėmesį į jaunimo išpuoštą sa
lę ir raštinėje esančią gėlių parodą. Po to 
pirmininkas pakvietė į sceną: Valeriją 
Skardžiūtę, Elvyrą Murauskienę, Martą 
Zulemą Jalinskienę, Vladę Survilienę, Ne
lly Zavickaitę-Mahne, kurias apdovanojo 
gėlių puokštėmis ir diplomais, o modelis- 
tą kūrėją Bernardą Survilą diplomu.

Po programos svečiai turėjo progos ap
žiūrėti gėlių parodą, esančią draugijos raš
tinės patalpose. Jos organizatorės buvo: 
N. Burbaitė, Y. Narušytė Klement ir B. 
Petrauskaitė Daratėnienė.

šventei įsisiūbavus buvo išrinktos Pa
vasario karalaitė ir jos palydovės. Kara
laite buvo išrinkta Nilda Sadauskaitė, I-ji 
princese — Klaudija Rolando Katinaitė, 
II-ji princese - Kristina Petraitytė. Jos 
buvo vainikuotos ir apdovanotos su atitin
kama ceremonija.

“ŽILVYČIO” METIN® ŠVENTĖ
švęsdamas savo metinę šventę — 7 me

tų sukaktį, L. Centro mažųjų ansamblis 
labai gražiai pasirodė: šventė įvyko sek
madienį, rugsėjo 24 d .Nors tą dieną smar
kiai lijo, bet publikos susirinko gana daug.

Programą atidarė ir jai vadovavo LC 
sekretorė p. Z. Tamošiūnaitė. Pirmoj eilėj 
pasirodė magas su įvairiais numeriais, su
keldamas daug nuostabos jaunos publikos 
tarpe.

Po to patys mažieji ansamblio dalyviai 
pradėjo programą, pašokdami Gyvatarą, o 
mažųjų choras, apsirengęs margaspalviais 
drabužėliais kaip pav. kiškis, princesė ir

tt. sudainavo dainelių. Didesnieji berniu
kai pašoko Oželį. Po to pasirodė antras 
magas su įvairiais numeriais. Didieji pa
šoko Mikitą, mergaičių sekstetas ir kvar
tetas padainavo po dainelę, mažieji pa
šoko Noriu miego programą užbaigė di
dieji su Kubilu.

L. Centro pirmininkas J. Mičiūdas tarė 
padėkos žodį, kartu pabrėždamas, kad lie
tuvių Centro ateitis užtikrinta matant to
kį didelį būrį jaunimo. Prisiminė pačią 
pirmąją lietuvišką mokyklą L. Centre, ku
rioje jis pats mokėsi ir kuriai vadovavo 
p. E. Ryselienė. Lietuvių kalbos ir šokių 
mokino A. Mikelionienė, po jos O. Ožins- 
kienė, o dabar energingoji N. Z. Mahnie- 
nė, kuriai nėra žodžių atsidėkoti. Publikai 
smarkiai plojant, E. Ryselienė įteikė Ne- 
lidai kadaise L. Centro jai dovanotą auk
sinį medalį.

Po to prasidėjo vaišės — arbatėlė su 
užkanda, kurios metu buvo sugiedota Il
giausių Metų “žilvyčiui” ir taip pat L. 
Centro pirmininkui Jul. Mičiūdui, kuris tą 
dieną sukako pusę amžiaus.

LAIMĖJO PREMIJAS
Rugsėjo 24 d. Villa Lugano “Club de 

Leones” suruošė “carrera de regularidad”, 
kurioje I premiją gavo L. Centro atstovai 
Vitas Misiūnas ir Dantė Bražionis. Ta pro
ga įvyko pietūs L. Centro patalpose.
PADĖKA

Nuoširdžiai dėkojame visiems, prisidč- 
jusiems prie Pavasario šventės organiza
vimo. Dėkojame p. V. Survilienei ir N. Z. 
Mahnienei už madų parodos vadovavimą 
ir aiškinimą, paskolinusioms rūbus: Va
lerijai Skardižūtei, Elvyrai Murauskienei 
ir Zulmai Jalinskienei ir p. Survilai, gė
lių parodos organizatorėms: N. Burbaitei, 
B. Daratėnienei ir Y. Klement. Dėkojame 
jaunuolėm ir vaikučiams už rūbų demons
travimą. Mūsų nuoširdi padėka šeiminin
kėms ir visiems kitiems, prisidėjusiems su 
technišku darbu.

L. Centro Valdyba.

L. Centro narės ir nuoširdžios darbininkės 
Birutė Petrauskaite Daratėnienė ir Yolan
da NorušytG de Klement. Jos visada pri

sideda prie L. C. parengimų.
• Renaldas Cėsna, lankėsi pas mus š. 

m. rugsėjo 15 d. Atvyko j Argentiną su 
ekskursija iš Australijos, Adelaidės mies
to, rugsėjo 12 d. R. česna yra iš profe
sijos statybininkas, iš savo darbo santau
pų yra padaręs visą eilę kelionių, yra bu
vęs — Japonijoj, Singapūre, Formozoje, 
Malazijoj, Indonezijoj, Tailandijoj, Hong- 
Kong, Figi salose, N. Zelandijoj, Europoj, 
š. Amerikoje ir dabar lanko Pietų Ameri
ką. Dalyvavo L. Centre Pavasario šventė
je, kur susitiko daug lietuvių.

• Jurgis Juozas Bašinskas Foti, diplo
muotas chemikas, su žmona Irene džiau
giasi pirmgime dukra, gimusia rugpjūčio 
12 d. Naujagime džiaugiasi senelė Sta
nislova Bašinskaitė de Foti ir prosenelė 
Ona Milkevičiūtė Bašinskienė.

• Juozuko Sturevičiaus Colombo gimta
dienio proga, jo tėveliai suruošė turtingus 
pietus, kuriuose dalyvavo giminės bei ar
timieji. Ta proga buvo paminėta Juozo 
Sturevičiaus ir Birutės Sturevičiūtės de 
Colombo gimimo sukaktys, kurios viena 
nuo kitos įvyksta dviejų dienų skirtume.

1. SLA Centro valdyba nuoširdžiai dė
koja visiems VOKALINIO KONCERTO 
dalyviams ir bendradarbiams: sopranui 
Zuzanai Valadkaitei de Lopez, bosui Ant. 
Slančiauskui, mūsų dainų vienetui “ŽI
BUTĖM”, dr. Albertui Dominui už piano 
palydą, dr. Jonui Simanauskui už koncer
to muzikalinės dalies vadovavimą, kuris 
įvyko š. m. rugpiūčio 19 d. Dėkojame p. 
I. Stankevičienei už programos vadovavi
mą, taip pat visiems asmenims, prisidė
jusiems prie šio, koncerto savo auka, dar
bu bei programos spausdinimo darbe.

2. šių metų spalio 7 d. 18 vai. įvyksta 
bendras susirinkimas visų SLA skyrių val
dybų. Kviečiame visus valdybų dalyvius 
atvykti j šį posėdį.

3. Dėkojame Jonui Norkui dovanojusiam 
šešius staliukus mūsų organizacijos bufe
tui.

4. Primename, kad kiekvieną pirmadie
nį ir ketvirtadienį 19-20 vai. moterims, 
2 0-21 vai. vyrams įvyksta gimnastikos pa
mokos, kurioms vadovauja prof. Antanas 
Andriuškevičius.

5. Visi, kurie interesuojasi futbolo žai

Po rugpiūčio 19 d. įvykusio koncerto SLA salėje. Iš k. pirm. R. Stalioraitis, akomp. 
prof. W. Seldbiger, koncerto vadovas dr. J. Simanauskas, akomp. dr. A. Dominas, 
sol. A. Slančiauskas, sol. Z. Valadkaitė de Lopez, ir “žibutės”: D. Deveikienė, B. 
Mačanskytč, S. Stankevičiūtė, A. M. Calle garis Paserbskytė, I. Simanauskaitė, C. Mi- 

čiūdaitė. .-.c—- -

• Atitaisome: pr. Nr. “Laiko” Garbės 
Leidėjų sąraše, per neapsižiūrėjimą buvo 
praleista Kvirino Runimo ir jo šeimos pa
vardė. Už klaidą atsiprašome. Red.

MŪSŲ LIGONIAI
Ignui Katunskui amputuota koja, guli 

sanatorijoj, Kazimieras Kapočius - guli 
Lanus ligoninėje, Antanas šliukas randasi 
Pinocheto ligoninėje - Sarandi, Veronika 
Plkutlenė - guli Argerich ligoninėje.

Lapkričio 19 d- Šv. Cecilijos 
choras švenčia savo

METINĘ ŠVENTĘ
Programoje: 16.30 vai. šv. Mi

šios už mirusius choristus.
16.45 vai. mirusiųjų pagerbi

mas prie lietuviško kryžiaus.
17 vai. šeimyniškos vaišės sa

lėje.
Šventėje kviečiami dalyvauti 

choristai, buvę choristai, draugai 
ir visi dainos mylėtojai.

Rengėjai.

Viešpačiui pašaukus PETRĄ SAN
TARĄ, jo giliai liūdinčią žmoną Ma
riją šantarienę ir kitus artimuosius, 
nuoširdžiai užjaučiame.

Antanina ir Stasys Mikelioniai.

Amžinybėn iškeliavus ADELEI 
GRIGAITIENEI, nuoširdžiai užjau
čiame jos likusią šeimą — vyrą Vin
cą Grigaitį, dukterį Adelę su šeima 
ir kitus artimuosius.

Antanina ir Stasys Mikelioniai.

Viešpačiui pašaukus PETRĄ SAN
TARĄ, jo giliai liūdinčią žmoną Ma
riją šantarienę, brolį Antaną š. Ame
rikoje ir kitus artimuosius, nuošir
džiai užjaučiame.

Valerija Deveikienė ir vaikai-

dynėmis, kviečiami atvykti penktadieniais 
20 vai. į SLA patalpas.

(i. Dėkojame p. Adelei Baršauskienei už 
dovanotą jai priklausančią ligos pašalpą.

7. Dėkojame Juozui Urbonui padovano
jusiam du didelius šepečius mūsų namo 
reikalams.

SLA Centro Valdyba.

PAVASARIS SUSIVIENIJIME
Susivienijimas Liet. Argentinoje, rugsė

jo 254 d. švęsdamas Pavasario sutikimą, 
susilaukė daug jaunimo ir prijaučiančiųjų, 
kurie užpildė erdvės SLA patalpas.

šventę atidarė Boris Jileo, po to prasi
dėjo turtingos vaišės. Publiką aptarnavo 
judrūs Susivienijimo nariai, ūpui pakelti, 
vaišių metu, grojo trys orkestrai: Ham
burgo, Grupo Clos ir Indiana Jass. Vėliau 
šie orkestrai grojo bendriems šokiams, ku
rie tęsėsi iki ankstyvo ryto.

Ta proga įvyko tradiciniai karalaitės ir 
jos princesių rinkimai. Pavasario karalie
nė išrinkta Izolda Simnauskaitė, I-ji prin
cesė Silvija Bakaitytė, II-ji Silvija Pio- 
trokis. Jos buvo su atitinkama procedūra 
karūnuotos ir apdovanotos.

Pranešame SLA nariams, kad 6 8. 
78. Quilines mieste, mirė mūsų narė 
FELISA BERKLOVAITĖ KETURA- 
KIENĖ VAŠKIENĖ jos giminėms ir 
draugams reiškiame nuoširdžią užuo
jautą, kartu liūdime netekę pavyz
dingos narės.

SLA ('entro Valdyba.

Brangiam tėvui ANTANUI MIKU- 
CIONIUI mirus, jo liūdinčiam sūnui 
Antanui su šeima, kitiems šeimos 
nariams bei artimiesiems, reiškiame 
gilią užuojautą.

Stasys ir Elzė Metrikiai su šei
ma.

Tragiškai žuvus ADOMUI RUDŪ- 
NUI, jo liūdinčiai žmonai Valerijai 
Rudėnienei, broliams Jonui ir Pe
trui, seseriai Elžbietai Gurkšnienei 
— reiškiame gilią užuojautą.

Bruna Tunikaitienė ir duktė 
Marta-Gladys.

Viešpačiui pašaukus RUDOLFĄ 
KOREIKĮ, nuoširdžiai užjaučiame 
jo liūdinčią žmoną, brolį Federiką 
su šeima ir kitus artimuosius.

Jonas ir Vladas Jėznai.
Julius ir Uršulė Ascilai.

Brangiai motinai ir žmonai AN
TANINAI VAŠTAKIENEI mirus, 
reiškiame nuoširdžią užuojautą 
skausme likusiems — vyrui Kazi
mierui dukteriai Juanai Mičiūdienei 
su vyru, dukra Graciele ir sūnum 
Liudu, dukteriai Stasei su vyru Pe
tru Kiaupa ir kitiems artimiesiems.

M. A. Jasuičiai.
B. J. šiušiai.
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BERISSO
NEMUNUI 6!) METAI

Rugsėjo 2 d. Berisso “Nemuno” drau
gija paminėjo savo veiklos 6 9 metų su
kaktį.

Vakarą, atidarė valdybos narys Pr. Dul
kė trumpais žodžiais nupasakodamas or
ganizacijos veiklą. Mirusieji nariai buvo 
pagerbti vienos minutės tyla. Po to su
giedota Argentinos ir Lietuvos himnai. 
Scena buvo papuošta Lietuvos ir Argenti
nos vėliavomis.

Meninėj dalyje pirmoj eilėj pasirodė ne- 
muniečių mažųjų ansamblis “Skaidra”, pa
šokdami Kepurinę, Suktinį, Kalvelį. Ma
lūną, Polką. Antroje dalyje didesniųjų an
samblis “Nemunas”, jau gana gerai išsi
miklinęs, pašoko Sukčių, Blezdinginį Jon
kelį, Gyvatarą, Lenciūgėlį, Mikitą, Dar ne 
tavo valią ir Malūną.

Programos tarpe “Nemuną” 69 metų 
sukakties proga sveikino įvairių organiza
cijų bei spaudos atstovai: P. Ožinskas - 
Arg. Balsas, J. šišlauskas - “Mindaugo” 
draugija, Berisso, R. Stalioraitis - SLA, 
J. Mičiūdas - L. Centras, O. Kairelienė - 
“Laikas”, B. Survila - S. židinys.

Užbaigos žodį tarė naujas pirmin. Ri
kardas Griliauskas, padėkodamas visiems 
atsilankiusiems j šią šventę. Po to buvo 
vaišės ir šokiai prie orkestro.

Buvęs.

e “Mindaugo” d-jos atstovė P. L. B-nės 
seime ir Lietuvių Dienose p. Valentina Bu
kauskaitė de Pérsico gavo iš P. L. Ben
druomenės vaidybos pranešimą, kur sako
ma, kad buv. pirm. inž. Br. Nainio, Petro 
Petruičio, Kazio Barzduko ir Andriaus Re
gio bei kitų iniciatyva, per radio “Mar
gutį” buvo paskelbtas vajus mūsų orga
nizacijos reikalams. Į tą vajų duosniai 
atsiliepė Čikagoje gyvenantys lietuviai. Iš 
jų gauta graži piniginė parama, su kuria 
mindaugiečiai skuba užbaigti naujos salės 
įrengimą, kur veiks lietuviška katalikiška 
buveinė.

Dėkojame buvusiam P. Liet. B-nės pir
mininkui p. B. Nainiui ir jo vadovaujamai 
valdybai už pastangas taip pat naujajai 
valdybai, kuri mano tęsti visų lietuvių ben
dravimo liniją.

Dėkojame visiems broliams lietuviams 
už aukas.

“Mindaugo” dr-jos pirm.
Jurgis šišlauskas.

• Rugsėjo 24 d. “Mindaugo" draugijos 
mažųjų šokėjų dalyvis Hernan Mikelaitis 
savo draugų tarpe, draugijos patalpose, 
atšventė dešimties metų amžiaus sukaktį. 
Buvo suruošti pietūs, kuriuose dalyvavo 
ir daug vyresniųjų.

• Grįžus mokyt. V. Bukauskaitei de 
Pérsico iš š. Amerikos, “Mindaugo” drau
gijos patalpose vėl prasidėjo lietuvių kal
bos pamokos. Mokyklėlę lanko virš 3 5 
asmenų. Pamokos vyksta nuo 15 iki 16.30 
vai. kiekvieną šeštadienį. Mokiniai prašo
mi ateiti punktualiai, nes po to tęsiasi šo- 

kili pamokos. Lietuvių kalbos pamokose 
dalyvauja ir suaugusių asmenų.

URUGVAJUS
• Stasys Goda, Urugv. Lietuvių Kultū

ros Draugijos pirmininkas yra užsibrėžęs 
sustiprinti Argentinos, Brazilijos ir Urug
vajaus lietuvių kolonijų ryšius, ypatingai 
tarp jaunimo. Jis buvo atvykęs į Argentiną 
kartu su “Ąžuolyno” viešnage ir kalbėjosi 
su draugijų vadovais dėl tampresnio ben
dradarbiavimo. Pakvietė L. C. “Gintarė- 
les”, kurios dainuos Urugvajuje spalio 21- 
22 dienomis.

• Pietų Ameriką žada aplankyti solistė 
Violeta Rakauskaitė, gyvenanti Vakarų 
Vokietijoj.

• Brazilijos, S. Paulo lietuvių jaunimas 
rengiasi aplankyti Argentiną ir Urugvajų 
su gražia menine programa. Yra pasiruo
šę pasirodyti su vaidinimu, dainomis, poe
zija ir tautiniais šokiais.

• Urugvajaus jaunimas planuoja nuvyk
ti į Braziliją su “Ąžuolynu” ir vyresniais 
“Rintukais”.

• Antanas Svetikas tapo nauju Urugv. 
Liet. Kultūros D-jos namų šeimininku. Jo 
pirmtakas Feliksas Grigas, išbuvęs ilgus 
metus tose pareigose, pasitraukė del svei
katos.

BRAZILIJA
• Petras Babickas, poetas, rašytojas, su

kako 75 metus amžiaus. Buvo vienas iš 
Lietuvos radio, foto ir kino pradininkų. 
Parašė kelioliką knygų, laimėjo literatū
rinę premiją. Pokario metais atvyko į Ar
gentiną. Po kiek laiko persikėlė į Brazili
ją, kur 15 metų aktyviai dirbo Lietuvos 
pasiuntinybėje, kaip kultūros ir spaudos 
skyriaus vedėjas, šiuo metu gyvena prie 
Rio de Janeiro.

o Lietuvos sodyba gražiai veikia prie S. 
Paulo miesto. Prie jos kuriasi nemaža lie
tuvių. Visi žemes sklypai buvo išparduoti 
ir net pritrūko. Daromi žygiai pripirkti 
daugiau žemės ir suteikti platesnes gali
mybes lietuviams įsikurti, šiuo metu sta
tomi nameliai seneliams ir bendras pasta
tas lietuvių reikalams. Įvyko pirmoji jau
nimo stovykla. Sodybos vardas - Lituanika.

• Kun. Juozas Šeškevičius, lietuvių kle
bonas S. Paulo mieste, atšventė 25 metų 
kunigystės sukaktį.

• Meldutis Laupinaitis “Depto. de Pa
tentes” užregistravo savo išradimą, kuris

Buvęs I’. L. Bendruomenės 
pirm. inž. Br. Nainys, įtei
kia “Mindaugo” draug. at
stovei p. Vai. Bukauskai
tei de Pérsico lietuvių au
ką “Mindaugo” draugijos 
statybai. Čikagoje buvo 
pravestas vajus, į kuri at
siliepė daug lietuvių su- 
mesdami sumelę statybos 

reikalams. 

bus įtrauktas į oficialias išradimų knygas. 
Tai gabaliukas blėkos prie rašomosios ma
šinėlės, kad rašančiajam nereiktų kraipyti 
galvos, o žiūrėti tiesiai į originalą. Jis jau 
turi dešimtis tūkstančių užsakymų iš Bra
zilijos, Vokietijos, JAV ir kitur.

ADROGUE
SVEČIUOSE PAS BIRUTIETES

Lietuvių Katalikių Moterų ir Mergaičių
1 draugija "Birutė” Argentinos kolonijos 
j istorijoje nubrėžė gilią vagą ir nusipelnė 
i garbingos vietos. Niekad neteko girdėti

neigiamo apie jas, priešingai, visur ir vi
sada jos pelnėsi simpatijos ir nuoširdaus 
pritarimo. Todėl ir į jų ruošiamas šven
tes atsilanko daug tautiečių, Jos, lyg tos 
bitelės, darbuojasi su tokiu nuoširdumu, 
kad pakliuvus pas jas jautiesi lyg esi pas 
savo tetulę ar kitas artimas gimines.

Man prisimena pirmosios dienos Argen
tinoje: su kokiu nuoširdumu jos stengėsi 
globoti ir padėti mums, kiek tik aplinky
bės ir jėgos leido.

Jos įsisteigė artimo meilės vedamos —■ 
norėdamos padėti mergaitėm, kuriom at
vykus į Argentiną buvo sunku be globos, 
dirbo jos lietuvių parapijos kūrime ir nuo
lat dirbo ir talkino jai įvairiuose darbuo
se, dirbo jos ir patriotinį Lietuvai Išlais
vinti centro darbą ir tt. Po II didž. karo 

Pas. Liet. Bendruomenės valdybos posėdis, kuriame dalyvavo “Mindaugo” draugijos; 
atstovė V. Bukauskaitė de Pérsico. Pas. Liet. Bendruomenės valdyba yra pasiryžu

si palaikyti tamprius ryšius su kitų kraštų lietuviais.

jos buvo aktyviausios narės Tremtinių vai
kams šelpti komitete: rinko drabužius, 
pirko maistą, kad suteikti džiaugsmo ir 
ištiesti pagalbos ranką tremtinių lageriuo
se esantiems vaikams, žodžiu jos yra vi
sur, kur reikalinga lietuviška ir gailestin
ga ranka.

Turėjo jos tautinių šokių grupes, rengė 
liaudies meno parodas, loterijas, pastatė 
visą eilę sceninių veikalų ir tt. Dabar jau 
turi savo nuosavas patalpas ir veikla tę
siasi po savo stogu.

Mielosios “Biteles”, linkiu aš jums ir 
toliau nepavargti ir dirbti kaip iki šioliai 
dirbote. Vienintelis mano prašymas taip 
pat ir kitų moterų — pasistenkite pri
traukti daugiau jaunesnių moterų prie šio 
lietuviško ir katalikiško darbo, kad jūsų 
išpurenta žemelė neužželtų dirvonais.

A. Mikelionienė.

PAS MUS
AUKOS LAIKUI

S 15.000 — Julius Mičiūdas
,, 15.000 —Survilų šeima
„ 10.000 — Leonardas Sruoga
„ 6.000 — Bronė Gokienė
„ 5.000 —B. ir U. Blumbergai
„ 5.000 — Vincas Grigaitis
„ 5.000 — Juozas šiušis
„ 3.000 -—■ Izabelė Pauzaitė
„ 3.000 —Jonas Mackevičius
,, 3.000 — Stasė Romančionytė
„ 2.000 — Bruna Bitkevičius
„ 2.000 — Petras čyžius
„ 1.000 — Juozas Švenčionis
,, 1.000 — Ona Mičiūdienė
„ 1.000 — Juozas Smalietis
„ 1.000 — Juozas Gurkšnys
„ 1.000 — Pranas Jūrelė
,, 1.000 — Jadvyga Rimšelienė
,, 1.000 — Inž. Vyt. Gogelis
„ 1.000 — Karolis Jankūnas
„ 1.000 — M. Bataitytė de Frey
„ 1.000 — Jonas Papečkys
„ 1.000 — Jonas Tamošiūnas
„ 1.000 — Ona Pažerienė
,, 1.000 — Veronika Vasiūnienė

,, 1.000 Antonia Lukšienė
„ 700 — Petras Kazlauskas
„ 500 — Izidorius Lebednikas
,, »00 — Adelė Jasiulienė
,, 500 —Agota Gudauskienė
,, 500 —Jonas Macevičius
,, 500 — Petras Varnas
,, 500 — Ona Bičkienė
,, 500 — Pranas Tumas

KALENDORIUI AUKOJO

f 1.000 — Pranas Jonaitis
„ 1.000 — P. čepulėnai
„ 500 — Pranas Tumas

Visiems mieliems “Laiko” rėmėjams, ta
riame nuoširdų ačių.,

“Laiko” Administracija.

Amžinybėn iškeliavus ANTANUI 
MIKUČIONIUI, jo liūdinčiai šeimai - 
žmonai Marijai, dukrai Albinai su 
šeima ir sūnui Antanui su šeima ir 
kitiems artimiesiems, reiškiame gilią 
užuojautą.

Valerija Deveikienė ir vaikai.

Brangiam vyrui ir tėvui STASIUI 
MAJAUSKUI netikėtai mirus, nuo
širdžiai užjaučiame liūdinčią žmoną 
Antaniną Majauskienę, sūnų Stasį su 
šeima ir kitus artimuosius.

Valerija Deveikienė su vaikais.

Mirus mūsų kaimynei FELICIJAI 
VAŠKIENEI, nuoširdžiai prisimena 
ją kaimynai: Juškauskų, Sukarevi- 
čių ir Januškevičių šeimos.

Susivienijimo Liet. Argentinoje 
nariui BENITUI .MAŽELIUI mirus, 
nuoširdžiai užjaučiame jo liūdinčią 
žmoną ir kitus artimuosius.

SLA Centro Valdyba.
_____ iiniim ................................ ..............

Atsiskyrus iš gyvųjų tarpo ANTA
NUI MIKUČIONIUI, jo liūdinčiai 
šeimai: žmonai, dukrai su šeima ir 
sūnui Antanui su žmona Leonora ir 
dukromis, reiškiame nuoširdžią 
užuojautą.

Bronė ir Juozas Šiušiai.

Rosario Liet. Bendruomenės Val
dybas narei ADELEI KALAINIENE1 
mirus, liūdesio valandoje dukrai Li
dijai, sūnui Alfredui su šeimomis, 
Aleksandrui Kalainiui su šeima gyv. 
Kordoboje. Jonui Kalainiui su šeima 
gyv. Kanadoje, Aleksandrui ir Al
bertui Petruškevičiams ir jų šei
moms — Rosario, bei kitiems arti
miesiems, reiškiame gilią užuojautą.

Rosario Lietuvių Bendruomenės 
Valdyba.
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4- Felicia Bcrklovaitė Vaškienė (Ketu- 
rakienė) 63 m. amž. mirė 6.9.78. Pirma
sis jos vyras Antanas Keturakis mirė prieš 
25 metus, antrasis vyras Povilas Vaškas, 
mirė prieš keturis mėnesius. Sekančią die
ną palaidota Sarandi kapinėse.

-Į- Marija Mačiulaitytė Vaisėtienė, 77 m. 
amž., mirė 1978 m. rugsėjo 17 d. Liko liū
dintis sūnus Petras su žmona Viktorija 
Kiliauskaite ir trimis vaikais: Klaudijus 
Juozas, Marcelis Henrikas ir Ana Marija, 
dukra Antonia šapienė su vyru Albertu 
ir dviem dukrom: Graciela Monika ir Pa
tricija Noemi, giminaitė Rozana Kalinovs- 
ki de Castro, jos vyras Rafael ir vaikai 
— Javier Alejandro ir Maria Jose, gimi
naičiai Albertas, Juozas ir Ona Angele 
Lengveliai. Sekančią dieną palaidota L, 
de Zamora kapinėse.

y Stasys Majauskas, Susivienijim® Lie
tuvių Argentinoje Garbės narys, šv. Ceci
lijos choro ilgametis dalyvis, buvęs SLA 
choro vadovas, staiga mirė nuo širdies 
priepuolio namuose, šių metų rugpiūčio 
27 d. Velionis buvo gimęs 1901 m. spalio 
24 d. Raseinių apskrityje. Į Argentiną 
buvo atvykęs 1928 m. čia sukūrė šeimos 
židinį su Antose Malkevičiūte, kuri liko 
giliam liūdesy taip pat ir vienintelis sū
nus Stasys su žmona Blanca Lidia ir ke
turiais vaikais: Gustavu, Aleksandru, Car
los Albertu ir Federico Stanislovu, žmo
nos sesuo Petronėlė Didvalienė ir kiti ar
timieji. Velionis SLA organizacijai pašven
tė ko ne visą savo laisvą laiką —- buvo 
jos pirmininku ir keletą kartų sekreto
riavo. Ten buvo suorganizavęs vaidintojų 
būreli, su kuriuo pasirodė įvairiose lie
tuvių kolonijos vietose. Sekančią dieną at
lydėtas į lietuvių bažnyčią. Mišių metu 
giedojo šv. Cecilijos choras. Palaidotas 
Avelanedos kapinėse, kur atsisveikinimo 
žodį, lietuvių vardu, tarė P. Sakalauskas.

surengęs kelias

metų amž. mirė 
Sarandi kapinė- 
sūnus 13 metų

j- Michalina Mandrejauskaitč Kavaliaus
kienė, gimusi 1900 m. Leipalingyje, Aly
taus apskr., mirė 1978 m. rugsėjo 3 d. 
Atvyko į Argentiną po II pas. karo. Dir
bo tekstilės fabrike, iš kur išėjusi į pen
siją ilgesnį laiką buvo kartu su velioniu 
vyru Villa Elisos T. Marijonų ūkio prižiū
rėtoja. Liko liūdintys du sūnūs: iųž. Sta
sys su žmona Margarita, dviem dukrom 
Elvira ir Alma ir sūnum Antanu, gyve
nantieji Australijoje, Raimundas su žmo
na Ester ir vaikais: Mirta Adriana, Ed
mundas ir Marcelius bei kiti giminės. Se
kančią dieną, su religinėmis apeigomis, ku
rias atliko kun. Aug. Steigvilas, palaido
ta Lanus kapinėse.

•j- Dr. Mykolas Devenís, buvęs Sibiro kan
kinys ir vienintelis gydytojas iš visų iš
tremtų gydytojų Sibiran (apie šimtų.) at
sidūręs š. Amerikoje, mirė Los Angeles 
mieste turėdamas 87 metus amžiaus. Ki
lęs iš Klausučių km., Biržų apskr. Pirmų 
kartą Į Ameriką nuvyko 1914 m. Ten bai
gė medicinos studijas, 1928 m. grįžo į 
Lietuvą, kur vertėsi gydytojo praktika ir 
ūkininkavo 1940 m. areštuotas ir išvežtas 
į Sibirą. Rūpinantis jo šeimai, pasiekė š. 
Ameriką.

j- Skulptorius Juozas Laurinkus, 69 m. 
amž. mirė birželio mėn. ok. Lietuvoje. 
Buvo baigęs tik amatų mokyklą, bet pa
mėgęs medžio drožinius sukūrė daug po
puliarių skulptūrų. Buvo 
savo kūrinių parodas.

■Į. Albertas Beinoris, 3 4 
rugsėjo 14 d. Palaidotas 
se. Liko motina Marija,
Jonukas, atsiskyrusi žmona, brolis Juozas.

-Į- Jonas Vabalas, 70 metų amž mirė ok. 
Lietuvoje birželio mėn. Lietuvos kūno kul
tūros ugdytojas, plačiašakis sporto prak
tikas, Lietuvos laisvės kovotojas, rusiškų 
bolševikinių kalėjimų bei Sibiro kankinys, 
Nepriklausomos Lietuvos kariuomenės ka
rininkas - kapitonas. Jo karstas skendėjo 
gyvų gėlių ir vainikų jūroje. Palaidotas 
naujuose Vilniaus kapinėse.

-j- Ona Kajeckicnė, 78 m. amž. mirė lie
pos 25 d. po trijų savaičių mirus jos vy
rui, Lietuvos atstovui Wasingtone a.a. 
Juozui Kajeckui. Gimė ir mokėsi Vilniuje. 
Veikė įvairiose lietuviškose organizacijo
se. Liko sūnus Gabrielius su šeima.
| Benito Maželis, gimęs Argentinoje, mi

rė rugpiūčio 29 d. Liko žmona Ona šiu- 
pinytė ir žmonos broliai Juozas ir Ignas 
su šeimom ir Jonas šiupiniai. Buvo SLA 
narys.

| Adelė Rūkaitė Kalainienė, gimusi 
1906 m. Kanune, mirė šių metų liepos 
lid. Rosario mieste. Nuo pat atvykimo į 
Argentiną, Rosario mieste išgyveno 48 me
tus. čia ilgą laiką turėjo maisto prekių 
krautuvę. Rosario Liet. Bendruomenes 
valdybos narė, aktyviai dalyvavo Bendruo
menėje nuo pat jos pirmų dienų. Kartu 
bu savo vyru Kazimieru Kalainiu prisidė
jo prie Bendruomenės kūrimo. Giedojo 
“Maironio” chore iki pat paskutiniųjų die
nų. Jos vyras Kazimieras yra miręs prieš 
10 m. Buvo nuoširdi lietuvė savo aukomis 
ir darbu daug prisidėjo prie lietuviškos 
veiklos. Giliam nuliūdime liko: sūnus Al
fredas Kalainis su šeima, duktė Lidija su 
šeima, sesuo Elžbieta Matulienė su vyru 
Antanu Matuliu ir šeima, Aleksas Kalainis 
su žmona Monika ir šeima gyv. Kordobo
je, kitos giminingos šeimos: šlekoniai su 
šeima Kordoboje, Jonas ir Petronėlė Ka
lniniai Kanadoje, E. Marčiulionienė su šei
ma, Albertas ir Aleksas Petruškevičiai su 
šeimomis, Valerija ir Petras Daugiai ir 
kiti artimieji. Palaidota Gob. Galvez ka
puose su religinėmis apeigomis, kurias at
liko T. Marijonai.

-Į- Jaunolis Andrius Gasinnas, žuvo 
eismo nelaimėje JAV-bėse birželio 6 d., o 
birežlio 15 d. jis turėjo baigti gimnaziją.

| Bazilijus Kupčinskas, 7 7 m. amž. mi
rė 1978 m. rugpiūčio 27 d. Artūro Segui 
vietovėje prie V. Elisos. Buvo kilęs iš Die
vaičių km., Simno vals., Alytaus apskr. Į 
Argentiną buvo atvykęs 19 26 m. čia dir
bo Įvairius darbus. Buvo jau pensininkas. 
Viengungis. Nuliūdime liko pusseserė Ona 
čižauskaitė Daugirdienė su vyru Juozu ir 
vaikais — Ona ir Vytautu. Palaidotas La 
Platos kapinėse.

šv. Mišios Aušros Vartų lietuvių 
bažnyčioje šių metų spalio 15 d.

® Už a.a. Boleslovą Masiulionį bus atna
šautos 
parap.
10 vai.

Artimuosius kviečia
žmona Elzė Masiulionienė su dukromis.

•j. Kun. Jonius Malin, 55 metų amž. se- 
kazimieriečių Marijos aukšt. moky- 
kapelionas Čikagoje, palaidotas bir- 
15 d. šioje mokykloje kapelionu 
27 metus. Liko motina Marijona

+ Rudolfas Koreikis, 79 metų amž., mi
rė 19 78 m. rugpiūčio 26 d. Buvo gimęs 
Makutaičių km., Jurbarko valsč., Raseinių 
apskr. Į Argentiną atvyko 1925 m. čia 
visą laiką vertėsi kirpėjo amatu. Jau bu
vo pensininkas. Liko liūdinti žmona Ma
rija Simėnaitė, brolis Federikas su žmo
na Zuzana, broliavaikis Federikas su šei
ma ir kiti giminės. Sekančią dieną palai
dotas Sarandi kapinėse.

ir

sėlių 
klos 
želio 
buvo
nelyte ir sesuo.

iš-
Jo-

+ Janina Kaknevičienė, “Tėviškės 
burių” administratorė, mirė gegužės 12 d. 
Kanadoje. Priklausė įvairiom lietuvių or
ganizacijom. Buvo gimusi 1929 m. Kvė
darnos valsč., Tauragės apskr. Palaidota 
šv. Jono lietuvių kapinėse.

Ži

•j. Aleksandras Skopas, 80~m. amž. mirė 
š. Amerikoje. Buvo vienas iš 300 tūks
tančių lietuvių tremtinių ir kalinių Sibire, 
patyręs didžiules koncentracijos stovyklos 
Sov. Sąjungoje kančias, (194 6-1954), ga
lėjo gyvas iš sovietinio pragaro išeiti ir 
po 34 metų susijungti su žmona ir pen
kiais vaikais JAV-bėse. Lietuvoje liko duk
tė ir sūnus. Jo šeima atsikvietimu rūpi
nosi 2 4 metus.

-j- Ona Petrauskaitė Janulionienė, mirė 
1978 m. rugpiūčio 30 d. Velionė buvo gi
musi 1903 m. Pailinų km., Linkuvos valsč. 
Šiaulių apskr. Ištekėjo 1926 m. už Juozo 
Janulionio, kurių moterystę Dievas palai
mino dviem sūnumis — Juozu ir Vytautu. 
Jaunesnysis Vytautas, inžinierius, mirė 
prieš porą metų, o vyras prieš apie 10 
metų. Liko liūdintis sūnus Juozas su žmo
na Ona čižiūnaite ir dviem sūnumis ■ — 
Juan Jose ir Jorge Alberto, mirusio sū
naus žmona Irenė Jankutė su trim mažais 
vaikais, sesuo Petrona Petrauskaitė Pa- 
goreckienė su dukra Rene ir josios vyru 
Vytautu Petroniu ir trimis vaikais. Se
kančią dieną palaidota Chacarita kapinė
se.

o šv. Mišios už a.a. Antaną Dubicką ir 
jo sūnų Antaną Dubicką, 8 ir 3-jų metų 
mirties sukaktyje, bus atnašautos šių me
tų spalio 29 d. 10 vai. Aušros Vartų Liet, 
bažnyčioje.

Artimuosius ir gimines kviečia
Marija Dubickieuė su sūnum Rikar
du ir mirusiojo sūnaus žmona Euge
nija su vaikais.

• Šv. Mišios už a.a. Felisa Vaškienę 
Povilą Vašką, bus atnašautos banžyčioje

Nuestra Sra. del Perpetuo Socorro, Av. 
Calchaqui, klm. 22,500. Quilmes Oeste, 
barrio Amancay, spalio 7 d. 19 val.

šv. Mišias užprašė ir kviečia atsilankyti 
kaimynai.

• Už a.a. Adelę Kalainienę bus atnašau
tos šv. Mišios šių metų spalio 15 d. 9.30 
vai. šv. Kazimiero lietuvių parap. baž
nyčioje (Av. Rosario 1552), Rosario mies
te.

šias Mišias užprašė ir kviečia atsilan
kyti pažįstamus ir artimuosius

Už a.a. Joną Bakonį, jo 7 metų mir- 
sukaktyje, bus atnašautos šv. Mišiosties

šių metų spalio 15 d., 17.30 vai. Temper- 
ley Ntra. Sra. del Huerto bažnyčioje.

Artimuosius ir pažįstamus kviečia 
Marija Bakonienč. 
ir Petras Daugiai, 
pasiekė liūdna žinia

MIRUSIOJO PRISIMINIMAS
A.a. Karolis Misiūnas, šv. Cecilijos cho

ro reikalų vedėjas, lietuvių radio valan
dėlės “Lietuvos Aidai” ekonomas, nenuils
tamas mūsų kolonijos veikėjas, buvo pri
simintas jo penkių metų mirties sukak
tyje šv. Mišiomis lietuvių Aušros Vartų 
bažnyčioje šių metų spalio 1 d. sekmadie
nį. Sumos metu giedojo šv. Cecilijos cho
ras. Mišias užprašė ir jo prisiminimu pa
sirūpino Uršulė ir Barnabas Blumbergai 
ir Izabelė Pauzaitė.
PADĖKA

Mūsų brangiam vyrui ir broliui netikė
tai mirus, reiškiame nuoširdžią padėką ■ 
visiems dalyvavusiems šermenyse, atsiun- 
tusiems gyvų gėlių vainikus, pareišku- 
siems mums užuojautas ir palydėjusiems 
į amžino poilsio vietą Flores kapines. Ypa
tinga mūsų padėka Lietuvių Centrui su
teikusiam patalpas velionies pašarvojimui.

Dėkingi: žmona Valerija Rudėnienė, 
broliai Petras ir Jonas su šeima, sesuo 
Elžbieta Gurkšnienė su šeima, pusseserė 
Gene Laučienė su vyru, pusbrolis kun. 
kapucinas Alfonsas Ilgevičius. Lietuvoje 
broliai Mykolas ir Juozas su šeima.
PADĖKA

Atsiskyrus iš gyvųjų tarpo vyrui ir bro
liui Rudolfui Koreikiui, jį ligoje lankiu
siems, mirus budėjusiems, prisiuntusiems 
vainikus, pareiškusiems mums užuojautą 
ir palydėjusiems į amžino poilsio vietą - 
Sarandi kapines, P. Sakalauskui, nuošir
džiai dėkojame.

žmona Marija Koreikienė, brolis Fc- 
derikas ir Zuzana Koreikiai.

li

žmona
Valerija

• Teklę Pocienę,
Lietuvos, kad ten, Kaune, liepos 6 d. 

mirė jos brolis Viktoras Butkus.

• Už a.a. Stasį Majauską, šv. Cecilijos 
choro narį, jo vieno mėnesio mirimo su
kaktyje, buvo atnašautos šv. Mišios Lietu
vių Aušros Vartų bažnyčioje 19 78 m. rug
sėjo 30 d. 18 vai.

Šias Mišias užprašė kaimynai,

•j- Genovaitė Valiukevičiene, atvykusi ¡į 
Lietuvos aplankyti savo giminių Kanado
je, žuvo automobilių nelaimėje Kanadoje.

-Į- Julija Biliūnienė Matijošaiticnė, rašy
tojo Jono Biliūno našlė (žymaus prof. Au
gust. Janulaičio sesuo), gimusi 1880 m., 
mirė š. m. balandžio 8 d. Kaune. Ji atsi
dėjus rūpinosi J. Biliūno sveikata, (jis 
mirė 1907). 1913 m. ji išleido jo raštus. 
Vėliau ištekėjo už pedagogo S. Matijo- 
šaičie-

iP=Hi=iii=m=m=iii=iii=iii=iH=iii=iii=iii=iii=iii=iii=Hin=in=iii=Hi=iii=iii=ui=Hi=tii=iH=ffl=iu=iii=Hi=n^  
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Mandagus patarnavimas, mirusiųjų pervežimas, autai vestuvėms

Lietuviams nuolaida.
COCHERIA ROCCO

VIAMONTE 1340 ■ Lanus Oeste
T. E. 241 - 3444
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IŠ ALOS TARYBOS POSĖDŽIO

PAGERBTAS SAN MARTIN

Minint visame krašte San Martino 200 
metų gimimo sukaktį, o lietuvių tautai mi
nint Lietuvos nepriklausomybės paskelbi
mo 60 metų sukaktį, ta proga, rugsėjo 17 
d. buvo padėta gėlių prie San Martino pa
minklo. šių iškilmę organizavo ALOS Ta
ryba. Nors lietus labai smarkiai lijo, ta
čiau susirinko nemažas būrys tautiečių, 
kurių tarpe buvo ir iš labai toli atvyku
sių: Stasys Mikelionis iš Marcos Paz, Juo
zas Švenčionis iš Boulogne, chem. Mirta 
Račkauskaitė iš Quilines, Kaz. Kliauga iš 
Temperley, ALOS Tarybos pirm. Raul Sta- 
lioraitis, Julius Mičiūdas - ALOST vice
pirmininkas su grupe vaikų su tautiniais 
drabužiais, inž. J. ir Kat. Čekanauskai 
ir daug kitų iš artimesnių vietų. Lietui 
šiek tiek sumažėjus, buvo padėtos gėlės, 
prisimenant Argentinos tautos didvyrį.

MIS PAVASARIS — LIETUVAITES

“Junta vecinal V. Lugano - Riachuelo” 
organizavo šių vietovių “Mis Primavera” 
rinkimus. Kiekviena organizacija ar klu
bas, kurie randasi šių vietovių ribose, tu
rėjo pristatyti po dvi kandidates. Lietuvių 
Centras pristatė savo praeitų metų kara
laitę Kristinų Gurskaitę ir šių metų kara
laitę Nildų Sadauskaitę. Rinkimai įvyko 
aerodrome, dalyvaujant miniai žmonių. 
Buvo išrinktos kaip tik mūsų mergaitės: 
Kristina Gurskaitė - karalaitė, Nilda Sa
dauskaitė - I-ja princesė. Antroji princesė 
- iš kito klubo. Jos gavo daug dovanų. 
Bus vežiojamos specialiuose vežimuose 
gatvių parade. Dabar jos yra kandidatės 
į Mis Primaverų titulų, kuri bus renkama 
Buenos Aires mieste, Plaza Hotel, šių me
tų spalio 14 d. Sveikiname Lietuvių Cen
trų ir sveikiname Kristinų ir Nildų ir lin
kime sėkmės tolimesniuose rinkimuose.

LIŪDNOS ATOSTOGOS
Dr. Audra Deveikytė iš Čikagos rugsė

jo mėn. pradžioje buvo atvykusi į Argen- 
tinų praleisti atostogų ir aplankyti savo 
mamytę ir brolius. Ta proga su keliais 
draugais išvyko į Bariloche papraktikuoti 
sky sportų. Vienu momentu, jai keliantis 
j kalnų, kartu su Karoliu Blumbergu, vir
viniu keltuvu, jie abu nelaimingai iškrito 
iš kėdės. Audra smarkiai apsidaužė, o Ka
rolis buvo pavojingai sužeistas. Jis buvo 
orlaiviu nugabentas j Bs. Aires, paguldy
tas į Italų ligoninę ir operuotas. Sveikata 
gerėja. Prie jo nuolat būna žmona Marija 
Elena. Kritimas įvyko dėl bendrovės, kuri 
administruoja šį keltuvų, kaltės. Karoliui 
teks ilgokai pagulėti ligoninėje, o Audra 
rugsėjo 18 d. išvyko į Angliju dalyvauti 
medicinos kongrese. Po to grįžo į Čikaga.

• Industr. Stasys ir Elzė Metrikial, tu
rintys nuklejų fabrikų, nusipirko Parque 
Pereyra didelę vasarojimo vilų su dviem 
namais ir dviem maudymosi baseinais, kur 
praleidžia savaitgalius.

• Paieškomas: Alfredas Glaveckas, gyv. 
Unanes 3635, Buehos Aires. Paieško Vin
cas Ikasaila, ELM Ave, Nr. 13, Hamilton, 
Canada.

• Ona Balsytė su vyru ir dviem dukrom 
išvyko nuolatiniam apsigyvenimui į Ne- 
cochea. Ten pasistatė namus ir turi par
duotuvę. O. Balsytės senelė p. Balsienė 
nepersenai sukako 80 metų. Sveikiname!

Vladė Malėlaitė Survilienė, lietuvių kolo
nijos nuoširdi veikėja, “Laiko” 30 metų 
minėjime skaitė paskaitų, L. Centro Pa
vasario šventėje vadovavo madų parodai. 
V. Survilienė rugsėjo 22 d. išvyko j š. 
Ameriką, savo brolio Romo Malėlos ir jo 
žmonos kviečiama, kur paviešės ilgesnį 

laiką.
MŪSŲ SKAUTAI

Skautų grupė “Klaipėda”, veikianti prie 
SLA organizacijos, liepos 29, 30, 31 ir 
rugpiūčio 1 dienomis turėjo stovyklų Ing. 
Maschwitz vietovėje, Leono XIII mokyklos 
ūkyje. Mergaičių grupė “Birutė” buvo va
dovaujama Monikos Baršauskaitės, vyrų 
grupė "Kalanta” vadovaujama Tristano 
Simanausko, jo padėjėjas Henrikas čiko- 
ta. Stovyklos globėjas — Jonas Kunca.

Laužas, įvyko rugsėjo 15 d. SLA patal
pose. Buvo įvairi ir linksma programa.

Sekanti stovykla numatoma padaryti 
gruodžio mėnesį ten pat, t.y. Ing. Ma
schwitz mieste.

Skautų vadovybė šiuo metu kiek pasi
keitė: “Klaipėdos” ir vyrų grupės “R. Ka
lantos” vadovas — Tristanas Simanaus- 
kas, instruktorius Jonas žabarauskas, mer
gaičių “Birutės” grupei vadovauja Izolda 
Simanauskaitė. mergaičių instruktorė per
ia Cherasco.
SENŲ ŽMONIŲ DĖMESIUI

Lietuviai senukai, kurie norėtų įeiti į 
valdiškų senelių prieglaudų ir neturi kas 
jiems padeda šiame reikale, gali kreiptis 
pas Sofiją Rymavičienę Humberto I 1839, 
7-tas aukštas A. Tel. 23-7655, kuri mielai 
sutinka padėti dokumentų sutvarky
me ir įeiti į prieglaudų.

• Ona Pusdešrienė, gyvenanti Vokieti
joje, viešėjo pas savo seserį Martą Kuns- 
tienę 30 dienų.

• Industríalas Vladas Burokas, mūsų 
parapijos kaimynas, turėjo nelaimingą kri
timą. Esant jam miesto centre, viename 
name trečiame aukšte, norėjo nusileisti 
keltuvu (asensor), bet šviesai užgęsus, 
tamsoje krito į atidarytą keltuvo skylę. 
Pasėkoje — sulaužytos abi kojos ir nu
laužta ranka. Guli sanatorijoj. Fabrikui 
vadovauja jo sūnus.
PAKRIKŠTYTA

• Walter Sebastian Laurutis, Roberto ir 
Elzės Bulacek Lauručių sūnus, pakrikšty
tas lietuvių parap. bažnyčioje, šių metų 
rugsėjo 16 d. Krikštatėviai: Albertas Al
das Laurutis ir Gr. Glatkoff.

Laura Veronika Falco Norušytė, Carlos 
A. Falco ir Elviros Delijos Norušytės duk
tė, pakrikštyta Aušros Vartų liet, bažny
čioje, 1978 m. liepos 15 d.

Paskutinis ALOS Tarybos posėdis įvyko 
19 78 m. rugsėjo mėn. 8 d. Lietuvių Susi
vienijimo patalpose, Lanus. Buvo perskai
tyti dviejų susirinkimų protokolai.

P. L. B. Seimas. Nagrinėjant protokolo 
punktus kiek ilgiau buvo sustota prie ¡vy
kusio V PLB seimo Toronte mieste. Julius 
Mičiūdas papasakojo įspūdžius apie seimų. 
Buvo pranešta, kad PLB valdyba yra pa
siruošusi duoti porai jaunuolių atostogas 
š. Amerikoje, kad susipažintų su jaunimo 
veikla, su stovyklomis. PLB siūlo pasikeis
ti meno pajėgomis su JAV lietuvių meni
ninkais. G. Juozapavičiūtė siūlo atsikvies
ti Violetą Rakauskaitę, kad duotų kon
certą Argentinoje. Buvo užsiminta apie ra
dijo valandėlės atgaivinimų. Luis Lembe- 
ris sutinka tvarkyti programų. Nutarta 
pasiinformuoti įvairiose radijo stotyse apie 
galimybes gauti radijo valandėlę, kaip J. 
šišlauskis bandys pasiteirauti La Platos 
“Radio Provincia” apie tokią galimybę.

Raštai. Korespondencija gauta iš buvu
sio PLB pirmininko p. Br. Nainio dėl ke
lionės išlaidų, iš naujos PLB nutarimo 
komisijos rezoliucijos, išneštos V PLB 
seime, iš Montevideo naujos valdybos raš
tas, iš “Laiko” - pakvietimas dalyvauti 30 
metų sukakties šventėje. Buvo nutarta pa
rašyti padėkos laiškai naujai PLB val
dybai ALOS Tarybos vardu dėl Argentinos 
seimo narių priėmimo ir pagalbos kelio
nėje.

Gėlės prie S. Martin. Einamųjų reikalų 
tarpe buvo priminta visiems apie gėlių 
padėjimą prie San Martin paminklo rug
sėjo mėn. 17 d. 11 vai. Buvo paprašyta, 
kad dalyvautų jaunimas su tautiriiais rū
bais.

švietimas. Apie švietimo reikalus trum
pą pranešimą davė kun. Aug. Steigvilas, 
kuris pasakė, kad nauji mokytojai rimtai 
ruošiasi pradėti kitais metais dirbti lie
tuviškose mokyklose, kad rugsėjo 22 d 
bus švietimo komisijos posėdis kartu su 
draugijų švietimo atstovais.

Kiti reikalai. Jaunimo Sąjungos sekre
torė Ang. Kisieliūtė paprašė, kad draugi
jos pristatytų savo jaunimo kandidatus dėl 
IV Jaunimo kongreso, kuris įvyks kitais 
metais Vokietijoje. Iš viso reikia išrinkti 
septynis atstovus. Tuo pačiu Jaunimo Są
junga prašė kurios nors draugijos salės 
suruošti gruodžio mėn. pradžioje Alaus 
šventei. SLA pirm Raul Stalioraitis paža
dėjo.

Estela Kliaugaitė SLA parengime rodo iš 
Kanados sporto šventės parvežtus meda

lius. šalia pirm. R. Stalioraitis.

P. Leonas Ryšelis kalbėjo apie lietuvių, 
kalbos naudojimų lietuviškose šeimose, 
kaip paramą lietuviškam švietimui. Kur 
šeimoje vartojama lietuvių kalba, tenai 
yra vilties išlaikyti lietuvybę.

P. Gudelevičius pakvietė visus ALOS 
Tarybos atstovus dalyvauti “Laiko” 30 me
tų sukaktyje ir naujų lietuvių akademikų 
pagerbime, kuris įvyksta rugsėjo 10 d. 
lietuvių parapijos salėje.

J. Mičiūdas, Liet. Centro pirmin. pakvie
tė irgi visus atstovus į metinę draugijos 
šventę, kuri įvyks š. m. spalio mėn. 7 d. 
21 vai.

Sekantis A LOS Tarybos posėdis įvyks 
š. m. spalio mėn. 6 d. Lietuvių Centro 
patalpose.

SENELIŲ ŽIDINYS
Senelių židinio valdyba ruošia nuosavo

se patalpose šių metų gruodžio 3 d. didelį 
PAVASARIO ASADO. Smulkesnės žinios 
bus paskelbtos vėliau.

ARG. LIETUVIŲ CENTRAS

Sukaktuvinio mėnesio programa:
Spalio 1 d. (sekmadieni) 12 vai. šv. 

Mišios Santo Cristo banžyčioje už mirusius 
narius, po pamaldų asado pietūs draugi
jos patalpose.

Spalio 7 d. 21 vai. draugijos metinių 
paminėjimas.

Spalio 14 ir 15 dd. ansambliai “Inka
ras” ir “Gintarėlės” vyksta į Capitan Bel- 
grano dalyvauti su programa Alaus šven
tėje. Norintieji palydėti jaunimų registruo
jasi L. C. raštinėje.

Spalio 21 ir 22 dd. “Gintarėlės” vyksta 
į Urugvajų, pakviestos išpildyti programų 
L. Kultūros draugijoj.

Spalio 28 d. 21 vai. Sukaktuvinė vaka
rienė su orkestru (įsigyti pakvietimus iš 
anksto).

Visus maloniai kviečiame šiuose paren
gimuose dalyvauti.

Liet. Centro Valdyba.

SUSIVIENIJIMAS LIET. 
ARGENTINOJE

1978 m. lapkričio 12 d- 13 
vai. rengiami

TRADICINIAI 
PENSININKŲ PIETŪS 
Prašome iš anksto užsakyti bi

lietus sekančiais telef.: J. Stalio 
raitis - 247-1921, Jonas Rudė 
nas ' 68-6482, L. Stankevičius ■ 
241-0933-

Rengėjai.

ARG. LIETUVIŲ CENTRAS 
Tabaré 6950, Cap. ruošia 

SUKAKTUVINĘ
VAKARIENĘ, 

kuri įvyks 1978 m. spalio 28 
d. 21 vai.

Dainuoja solistė Adriana Jo- 
cytė.

Gros orkestras "Hamburgo”.
Prašoma įžangas įsigyti iš anks

to arba užsakyti telef.: J. Mi
čiūdas 601-1765, Z. Tamošiū
naitė 601-7715, A. Ruplėnas 
601-2980, B. Survila 31 -8446.

Visus maloniai kviečia atsilan
kyti

Valdyba.
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